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Компјутерска обработка:

СТРУЧНА СЛУЖБА НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ
Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02), Советот на Општина Вевчани на седницата одржана на ден 06.07.2022 година, ја донесе следнава:
ОДЛУКА

за утврдување на приоритет на проект
Член 1

Со оваа одлука се утврдува приоритет на проектот Изградба на пристапен пат до земјоделско земјиште, м.в. „Средни пат“. 
Член 2

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани “.

Бр.. 08-25/3

06.07.2022 год.

                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

                      Претседател

                                    Леон Даскалоски
Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02), Советот на Општина Вевчани на седницата одржана на ден 06.07.2022 година, ја донесе следнава

ОДЛУКА

за давање согласност за намената на инвестицијата

Член 1


Со оваа одлука Советот на Општина  Вевчани дава согласност за намена на инвестицијата со цел реализација на проектот Изградба на пристапен пат до земјоделско земјиште, м.в. „Средни пат“.
Член 2


Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.

Бр. 08-25/4
06.07.2022 год. 
                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

                                      Претседател

                                  Леон Даскалоски
Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на РМ бр.5/2002), Советот на општина Вевчани на четвртата седница одржана на ден 06.07.2022 година, ја донесе следната:     
ОДЛУКА

за усвојување на Годишна програма за 2022 за спроведување на планот за управување со Споменик на природата „Вевчански извори“
Член 1

СЕ УСВОЈУВА на Годишната програма за 2022 за спроведување на планот за управување со Споменик на природата „Вевчански извори“.

Член 2

Составен дел на оваа Одлука е Годишната програма за 2022 за спроведување на планот за управување со Споменик на природата „Вевчански извори.

Член 3

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Вевчани“.

Бр. 08-25/8

06.07.2022 год. 
СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

                                         Претседател,

                                    Леон Даскалоски

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/2002, Советот на општина Вевчани на 4тата седница одржана на 06.07.2022 година, донесе:
О Д Л У К А 

за давање согласност за усвојување на тримесечниот финансиски извештај на јавното претпријатие “Еремја” Вевчани 

за период од 01.01.2022 година до 31.03.2022 година
Член 1

Со оваа одлука се дава согласност за усвојување на тримесечниот финансиски извештај на јавното претпријатие "Еремја" Вевчани за за период од 01.01.2022 година до 31.03.2022 година.
Член 2

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавување во “Службен Гласник на општина Вевчани”.

Бр. 08-25/9

06.07.2022 год. 

                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

                                  Претседател,

                                Леон Даскалоски
Врз основа на член 64 од Законот за заштита на децата („Сл.весник на РМ“бр. 23/2013, 12/2014, 44/2014, 144/2014, 10/2015, 25/2015, 150/2015, 192/2015, 27/2016, 163/17, 21/18, 198/18, 104/2019 и 146/2019), Советот на општина Вевчани на четвртата седница одржана на  ден 06.07.2022 година донесе:
О Д Л У К А

за давање Согласност за формирање на групи во ЈОУДДГ „Планински цвет“ Вевчани со поголем и помал број на деца од законски утврдениот број
Член 1
СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ за формирање групи во ЈОУДДГ „Планински цвет“ Вевчани со поголем и помал број на деца од законски утврдениот број.
Член 2
Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на Општина Вевчани“.

Бр. 08-25/10

06.07.2022 год. 

СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

                                           Претседател,

                                       Леон даскалоски
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/2002, Советот на општина Вевчани на четвртата седница одржана на 06.07.2022 година, донесе:
О Д Л У К А 

за усвојување на Годишниот извештај за реализација на Програмата за развој на Југозападниот плански регион и тековното работење на центарот за развој и финансискиот извештај за 2021 година
Член 1

СЕ УСВОЈУВА Годишниот извештај за реализација на Програмата за развој на Југозападниот плански регион и тековното работење на центарот за развој и финансискиот извештај за 2021 година.
Член 2

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавување во “Службен Гласник на Општина Вевчани”.

Бр. 08-25/11

06.07.2022 год. 

                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

                     Претседател,

                                   Леон Даскалоски
Врз основа на член 53 ст.6 од Закон за основното образование (Сл.Весник на РСМ бр.161/2019 и бр. 229/20), Советот на општина Вевчани на четвртата седница одржана на  ден 06.07.2022 година донесе:
ОДЛУКА 

за давање Согласност за формирање паралелки со помалку од 20 ученици во Општинското Основно Училиште „Страшо Пинџур“ Вевчани за учебната 2022/2023 година
Член 1

Со оваа Одлука се дава Согласност за формирање паралелки од 1во до 9то одделение со помалку од 20 ученици за учебната 2022/2023 година во Општинското Основно Училиште „Страшо Пинџур“ Вевчани.

Член 2


Составен дел на оваа одлука е и прегледот со број на ученици по паралелки за учебната 2022/2023 година.

Член 3

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на Општина Вевчани“.

Бр. 08-25/14

06.07.2022 год. 

             СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАН
                               
                   Претседател,
                  Леон Даскалоски

Vrz osnova na ~l.32. st.4 od Zakonot za finansirawe na edinicite na lokalna samouprava(Sl. vesnik na Република Македонија br. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 209/18 и Сл. Весник на Република Северна Македонија 224/19, 53/21, 77/21 и 150/21 ) i ~l.36.st.1 t.7 od Zakonot za lokalna samouprava  (Sl. vesnik na RM br. 5/2002), Sovetot na ELS Vev~ani na --- sednicata odr`ana na den 06.07.2022 god. ja donese slednata:
ODLUKA
za usvojuvawe na kvartalen izve{taj za izvr{uvaweto na buxetot na op{tina Vev~ani za 1 kvartal 2022 god (obrazec K1), kvartalen izve{taj za dospeani nenamireni obvrski za 1 kvartal 2022  godina  (obrazec K2) i Kvartalen izve{taj za promenite na sostojbata na sekoe zadol`uvawe na op{tinite i javnite pretprijatija osnovani od

   op{tinite za 1 kvartal 2022 god. (obrazec K3)
^len 1
So ovaa odluka se vr{i usvojuvawe na Kvartalen izve{taj za izvr{uvaweto na buxetot na op{tina Vev~ani za 1 kvartal 2022 god .,Kvartalen izve{taj za dospeani nenamireni obvrski za 1 kvartal 2022 godina i Kvartalen izve{taj za promenite na sostojbata na sekoe zadol`uvawe na op{tinite i javnite pretprijatija osnovani od op{tinite za 1 kvartal 2022 god.
^len 2
Odlukata vleguva vo sila na denot na donesuvaweto a }e se objavi vo Slu`ben glasnik na Op{tina Vev~ani.

Бр. 08-25/16

06.07.2022 год. 
                    SOVET NA OP[TINA VEV^ANI                                      

                                            Preтsedatel,
                                       Леон Даскалоски
Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр. 5/02), член 23 став 8 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија бр. 244/19 53/21, 77/21 и 150/21), член 31 од Законот за буџетите („Службен весник на Република Македонија“ број 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15, 167/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“број 151/21),член 93 став 2 од Законот за административните службеници („Службен весник на Република Македонија“ број 27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 80/16, 127/16, 142/16, 2/17, 16/17 и 11/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија бр. 275/19 ,14/20 и 215/21), одредбите на Гранскиот колективен договор за органите на државната управа, стручните служби на Владата на Република Северна Македонија, судовите, јавните обвинителства, казнено – поправните и воспитно – поправните установи, државното правобранителство, општините, Градот Скопје и општините на Градот Скопје, агенциите, фондовите и другите органи основани од Собранието на Република Северна Македонија („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 51/20 и 172/21), Советот на Општина Вевчани на четвртата седница одржана на ден  06.07.2022  година, донесе:
ОДЛУКА

за изменување и дополнување на 

О Д Л У К А

за извршување на Буџетот на 

Општина Вевчани  за 2022 година
Член 1
Во членот 6 став 4 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Вевчани  за 2022 година заведена под бр.08-39/24 од 15.12.2021 година зборот ‘‘наемнини‘‘се брише.
Член 2
Во членот  9 став 1 алинеа 3 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Вевчани  за 2022 година заведена под бр.08-39/24 од 15.12.2021 година зборовите ‘‘на вработените  во TППЕ како и ‘‘се бришат.
Член 3
Во членот 12 став 1 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Вевчани  за 2022 година заведена под бр.08-39/24 од 15.12.2021 зборовите ‘‘изнесува 10% од просечната месечна плата во Републиката исплатена за претходната година‘‘ се заменуваат со зборовите‘‘ ќе се исплатува согласно Одлуката за утврдување на месечниот надоместок на членовите на Совет на општина Вевчани, заведена под бр.08-39/12 од 15.12.2021 година.
Член 4
Во членот 13 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Вевчани за 2022 година заведена под бр.08-39/24 од 15.12.2021 се бришат ставовите 1 и 2.
Член 5
Во членот  14 став 1 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Вевчани  за 2022 година заведена под бр.08-39/24 од 15.12.2021 година зборовите ‘‘404150 - Други надоместоци‘‘ се  заменуваат со зборовите ‘‘404110-Надоместоци за годишен одмор‘‘

Во членот  14 после ставот 1 се додава став 2 и гласи‘‘Вработениот има право на регрес за годишен одмор во висина од најмалку 9000,00 нето, под услов вработениот да работел најмалку шест месеци во календарската година кај работодавачот.

Ставот 2 од членот 14 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Вевчани  за 2022 година станува став 3.
Член 6
Во членот 15 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Вевчани  за 2022 година заведена под бр.08-39/24 од 15.12.2021 зборовите ‘‘404150 –Други надоместоци ‘‘ се заменуваат со зборовите‘‘464990-Други трансфери‘‘.
Член 7
Во членот 18 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Вевчани  за 2022 година заведена под бр.08-39/24 од 15.12.2021 бројот ‘’15.000‘‘ се заменуваат со бројот‘’30.000‘‘ .
Член 8
Оваа Одлука влегува во сила од денот на денот на донесувањето, а ќе се објави  во „Службен гласник на Општина Вевчани”.

Бр. 08-25/17

06.07.2022 год. 
СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ,

                                        Претседател, 

                                     Леон Даскалоски
Врз основа на член 36, став 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр. 5/02), Советот на Општина Вевчани на четвртата седница, одржана на 06.07.2022 година, донесе:
Одлука 
за продажба на подвижна ствар резервоар за течно гориво – цистерна од 1994 година инсталирана во помошен објект на старата училишна зграда – како отпаден материјал
Член 1
Со оваа одлука се одобрува продажба на подвижна ствар резервоар за течно гориво – цистерна од 1994 година инсталирана во помошен објект на старата училишна зграда – како отпаден материјал.

Предметниот материјал наведен во став 1 од овој член, преставува отпаден материјал, а тоа е утврдено врз основа на Проценка на машини и опрема сопственост на општина Вевчани, изработена од проценител ТД ГЕНИКО – Прилеп со нивни архивски пр.бр. 175/2022.

Член 2

Се задолжува Градоначалникот на Општина Вевчани да формира Комисија која ќе спроведе постапка со оглас за прибирање понуди за продажба на наведена ствар од член 1 од оваа одлука.

Член 3
 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Вевчани“. 
Бр. 08-25/18

06.07.2022 год. 
СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ, 
                                         Претседател, 
                                    Леон Даскалоски
Врз основа на член 7 став (1) од Законот за меѓуопштинска соработка („Службен весник на РМ“, бр. 79/09), член 14 и 36 став (1) точка 15 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“, бр. 05/02), Советот на Општина Вевчани на четвртата седница оддржана на 06.07.2022 година, донесе:

О Д Л У К А

за прифаќање на предлог

 за воспоставување на меѓуопштинска соработка
Член 1

        
 Се прифаќа Предлогот за воспоставување на меѓуопштинска соработка, утврден од советот на општина Струга број 08-947/7 од 15.03.2022 година, поднесен од Градоначалникот на општина Струга со број 03-927/2 од 07.03.2022 година, за заштита на животната средина и природата, противпожарната заштита што ја вршат територијалните противпожарни единици и заштита и спасување на граѓаните и материјалните добра од природни непогоди, пандемии и други несреќи и последици предизвикани од нив, помеѓу општина Вевчани и општина Струга. 

Член 2

Составен дел на оваа Одлука се и Предлогот за воспоставување на меѓуопштинска соработка од Градоначалникот на општина Струга со нивни архивски број 03-927/2 од 07.03.2022 година, Проценката за потребата од воспоставување на Меѓуопштинска соработка помеѓу општина Струга и општина Вевчани со нивни архивски број 03-927/3 од 07.03.2022 година и Одлуката за утврдување на предлогот за воспоставување на меѓуопштинска соработка, донесена од Советот на општина Струга со нивни архивски број 08-947/7 од 15.03.2022 година.

Член 3

Ова Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во Службен гласник на општина Вевчани. 

Бр. 08-25/19

06.07.2022 год. 
Совет на општина Вевчани

                                         Претседател,
                                      Леон Даскалоски

Врз основа на член 20-б став 1 алинеа 3 и став 2 од Законот за вработени во јавниот сектор ("Службен весник на РМ" бр.27/2014, 199/2014, 27/2016 и 35/2018, Советот на Општина Вевчани на четвртата седница одржана на 06.07.2022 година, донесе:
 ОДЛУКА 
за давање согласност на Одлуката за усвојување на измена на Годишениот план за вработување за 2022 во ЈП „Еремја“ Вевчани

Член 1 
Со Одлуката се дава согласност на Одлуката за усвојување на измена на Годишениот план за вработување за 2022 во ЈП „Еремја“ Вевчани.
Член 2 
Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Вевчани“.

Бр. 08-25/20

06.07.2022 год. 

СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

                                         Претседател,

                                    Леон Даскалоски
                                       
Врз основа на член 20-б став 1 алинеа 3 и став 2 од Законот за вработени во јавниот сектор ("Службен весник на РМ" бр.27/2014, 199/2014, 27/2016и 35/2018), а во врска со член 84 од Законот за основното образование („Службен весник на РСМ“, бр. 161 од 05.08.2019 година), Советот на Општина Вевчани на четвртата седница одржана на 06.07.2022 година, донесе:
ОДЛУКА 
за давање согласност на измената на Годишениот план за вработување за 2022 во ООУ „Страшо Пинџур“ Вевчани

Член 1 
Со Одлуката се дава согласност на измената на  Годишниот план за вработување за 2022 година во општинското основно училиште „Страшо Пинџур“ Вевчани.

Член 2 
Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Вевчани“.

Бр. 08-25/21

06.07.2022 год. 

СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

                                        Претседател,

                                     Леон Даскалоски

Врз основа на член 11 став 1 точка 5 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на РМ“ бр.38/96, 6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007, 83/2009, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16 и 64/18), и член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/2002), Советот на Општина Вевчани на четвртата седница одржана на ден 06.07.2022 година, донесе;
О Д Л У К А

за давање согласност на Одлуката за утврдување на цени за собирање, транспортирање и депонирање на комунален отпад од индивидуални корисници – домаќинства и правни лица
Член 1

СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за утврдување на цени за собирање, транспортирање и депонирање на комунален отпад од индивидуални корисници – домаќинства и правни лица, донесена од Управниот одбор на ЈП „Еремја“ Вевчани со архивски број 02-103/4 од 23.06.2022 година.

Член 2

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 08-25/22

06.07.2022 год. 

СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

                                       Претседател,

                                   Леон Даскалоски
Врз основа на член 11 став 1 точка 8 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на РМ“ бр.38/96, 6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007, 83/2009, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16 и 64/18), и член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/2002), Советот на Општина Вевчани на четвртата седница одржана на ден 06.07.2022 година, донесе;

О Д Л У К А

за давање согласност на Одлуката за усвојување на Годишниот извештај за спроведување на утврдените тарифи за 2021 – снабдување со вода за пиење или водоснабдување
Член 1

СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за усвојување на Годишниот извештај за спроведување на утврдените тарифи за 2021 – снабдување со вода за пиење или водоснабдување на Јавното претпријатие „Еремја“ Вевчани, донесена од Управниот одбор на ЈП „Еремја“ Вевчани бр. 02-89/4 од 10.05.2022 година.

Член 2

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Вевчани“.

Бр. 08-25/23

06.07.2022 год. 

СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

                                         Претседател,

            Леон Даскалоски
Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на РМ бр.5/2002), Советот на општина Вевчани на 4тата седница одржана на ден 06.07.2022 година, ја донесе следната:           
 ОДЛУКА

 за усвојување на Програма за спроведување на општите мерки за заштита на населението од заразни болести на територијата на 
општина Вевчани за 2022 година
Член 1

СЕ УСВОЈУВА Програмата за спроведување на општите мерки за заштита на населението од заразни болести на територијата на општина Вевчани за 2022 година.

Член 2

Составен дел на оваа Одлука е Програмата за спроведување на општите мерки за заштита на населението од заразни болести на територијата на општина Вевчани за 2022 година.

Член 3

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 08-25/24

06.07.2022 год. 

СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

                                           Претседател,

                                       Леон Даскалоски

Врз основа на член 11 точка 6 од Законот за јавните претпријатија ("Службен весник на Република Македонија" бр. 38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 35/19 и "Службен весник на Република С. Македонија" бр. 275/19), Советот на општина Вевчани, на седницата одржана на 06.07.2022 година, донесе:

Одлука за давање согласност на 

Одлуката за утврдување на вредноста на бодот за платите на вработените во ЈП Еремја кои имаат статус на административни - јавни службеници, даватели на јавни услуги и помошно технички лица за 2022 година

1. Со оваа одлука се дава согласност на Одлуката за утврдување на вредноста на бодот за платите на вработените во ЈП Еремја кои имаат статус на административни - јавни службеници, даватели на јавни услуги и помошно технички лица за 2022 година бр. 02-89/11 од 10.05.2022 година, донесена од Управниот одбор на ова јавно претпријатие, на седницата, одржана на 10.05.2022 година. 

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во "Службен гласник на Општина Вевчани".

Бр. 08-25/25

06.07.2022 год. 

СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

                                        Претседател,

                                  Леон Даскалоски

Врз основа на член 11 став 1 точка 8 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на РМ“ бр.38/96, 6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007, 83/2009, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16 и 64/18), и член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/2002), Советот на Општина Вевчани на четвртата седница одржана на ден 06.07.2022 година, донесе;

О Д Л У К А

за давање согласност на Одлуката за усвојување на Годишниот извештај за спроведување на утврдените тарифи за 2021 – собирање и одведување на урбани отпадни води
Член 1

СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за усвојување на Годишниот извештај за спроведување на утврдените тарифи за 2021 – собирање и одведување на урбани отпадни води на Јавното претпријатие „Еремја“ Вевчани, донесена од Управниот одбор на ЈП „Еремја“ Вевчани бр. 02-89/5 од 10.05.2022 година.

Член 2

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Вевчани“.

Бр. 08-25/26

06.07.2022 год. 

СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

                                        Претседател,

            Леон даскалоски
Врз основа на чл.27 ст.4 и 5 од Законот за финансирање на ЕЛС (Сл.весник на РМ бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и Сл.весник на РСМ бр. 244/19, 53/21, 77/21, и 150/21  ) и чл. 36 ст.1 точ.15 од Одлуката за изменување и дополнување на статут на Општина Вевчани, (Службен гласник на Општина Вевчани бр. 2/08), Советот на Општина Вевчани на својата 4 седница одржана на ден 06.07.2022 година донесе:

ОДЛУКА

За усвојување на буџетски календар на Општина Вевчани за подготовка на буџетот на општината за 2023 година
Член 1

Со овој буџетски календар за подготовка на буџетот на Општина Вевчани за 2023 година се утврдуваат рокови и носители на активности за подготовка на буџетот.

Член 2

Роковите и носителите на активности за подготовка на буџетот за 2023 година се утврдени во следната табела:

	Датум/рок
	Буџетски активности –одговорност 
	Одговорност

	Јуни 2022
	Донесува буџетски календар
	Совет на општина 

	Септември 2022
	Разгелдување на фискална стратегија на РСМ за наредните три години 
	Совет на општина

	Септември 2022
	Доставување до општински буџетски корисници главни насоки за изготвување на финансиски планови 
	Градоначалник на Општина

	Септември 2022
	Доставување на финансиски планови со образложение за висината на износите по позиции
	Општински буџетски корисници

	Септември 2022
	Разледување на финансиски планови на општински буџетски корисници и одредување на приоритетите 
	Одделение за финансиски прашања 

	30 ти Септември 2022
	Буџетски циркулар до општините со насоки за подготовка на буџетот 
	Министер за финансии

	Септември 2022
	Разгледување на нови барања и предлози и донесување на одлуки
	Градоначалник на Општина

	Најдоцна ври 2022до 20 октом
	Доставување до совет на општина на предлог планови за програмите за развој 
	Одделение за финансиски прашања

	Најдоцна до 15 ноември 2022
	Усвојување на планови за програмите за развој
	Совет на општина

	Ноември 2022
	Подготовка на предлог буџетот 
	Одделение за финансиски прашања

	Ноември 2022
	-Предлог на буџетот се доставува до советот на Општината 

-Се објавува содржината на предлог буџетот и се дава на достапност на јавноста 

-Се одржуваат јавни расправи
	Градоначалник на Општина

	До 31 Декември 2022
	Седница на советот на општината за донесување на буџетот за 2023 година
	Совет на општина


Член 3

Буџетскиот календар за подготовка на буџетот за 2023 година се применува со денот на донесувањето и ќе се објави во ,, Службен гласник на Општина Вевчани"
Бр. 08-25/27

06.07.2022 год. 

                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

                                                       Претседател,

                                                 Леон Даскалоски
Врз основа на член 36 и согласно член 22 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на Република Македонија“ број 5/02), Советот на општина Вевчани на четвртата седница одржана на 06.07.2022 година, донесе:
Одлука за утврдување на цена за закуп на термини за користење на фитнес сала и теретана сместени во Мултикултурен центар „Коста Србакоски“ Вевчани
Член 1


Со оваа одлука се утврдува цена за закуп на термини, односно членарина за користење на фитнес сала и теретана сместени во Мултикултурен центар „Коста Србакоски“ Вевчани од страна на корисниците.

Член 2


Висините на цените за користење на фитнес сала и теретана сместени во Мултикултурен центар „Коста Србакоски“ Вевчани  се следни:

5.000 денари……………. годишна членарина

1.500 денари……………. тримесечна членарина

600 денари……………… месечна членарина

200 денари……………… неделна членарина

100 денари……………… дневна членарина

Средствата ќе се уплаќаат на сметка на општина Вевчани.

Член 3


Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општината Вевчани“
Бр. 08-25/28
06.07.2022 год. 
СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

                                           Претседател,
                                      Леон Даскалоски
Во согласност со Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 05/02), Законот за градење („Сл.весник на РМ“ бр. 130/09, 124/010, 18/011, 36/011, 54/011, 13/012 ,144/012, 25/013, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14,42/14, 115/14,149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16 и 132/16, 35/18, 64/18, 168/18, 244/19 и 18/20), Закон за урбанистичко планирање („Сл.весник на РМ“ бр. 32/2020), Правилникот за формата и содржината на одобрението за поставување на времен објект и урбана опрема и начинот на неговото издавање („Сл.весник на РМ“ бр.123/08), и Упатство за начинот на изготвување на годишната програма за поставување на времени објекти и микролокациски услови и формата и содржината на одобрението за поставување на времени објекти и одобрението за поставување на урбана опрема (Сл. весник на РМ бр. 36/10) донесено од Министерството за транспорт и врски, Советот на Општина Вевчани на седницата одржана на ден 06.07.2022 година, донесе:

П Р О Г Р А М А

за поставување на урбана опрема на подрачјето на Општина Вевчани

Со оваа програма се утврдува потребата од поставување урбана опрема и се уредуваат бројот, видот и големината на урбаната опрема, условите за поставување, како и локациите и објектите на кои можат да се постават истите.

Урбаната опрема се планира да се постави на јавни површини на градежно изградено и уредено земјиште, без притоа да се наруши основната намена на просторот и безбедноста на сообраќајот, во урбаното подрачје на Вевчани, во поширокото подрачје надвор од населбата, како и во заштитеното подрачје на Споменикот на природата “Вевчански Извори.

Согласно одредбите од Законот за градење, урбана опрема дефинирана со овој член се смета: опрема за продажба на билети за јавен превоз, весници, сувенири, цвеќиња, храна, сладолед, телефонски говорници, автобуски постојки, типски објекти за обезбедување кои се во функција на дипломатско конзуларни претставништва, на објекти на државната управа и на резиденцијални објекти, опрема во функција на туристички, културни и спортски настани, јавни санитарни јазли, тераси со и без настрешници, платформи за разни манифестации на копно и на водна површина, покриени и непокриени шанкови, пливачки објекти, паркинзи во функција на објекти на органите на државна управа и на објекти на општините, рекламни и информативни паноа, детски игралишта, настрешници кои се поставуваат на јавна површина, фонтани, чешми, клупи и корпи за отпадоци. 

Годишната програма за поставување урбана опрема во Општина Вевчани за 2022 година се состои од текстуален и графички дел.

А. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ

1.
Вовед

Со оваа програма се утврдува потребата од поставување урбана опрема и се уредуваат бројот, видот и големината на урбаната опрема, условите за поставување, како и локациите и објектите на кои можат да се постават истите.

Урбаната опрема се планира да се постави на јавни површини на градежно изградено и уредено земјиште, без притоа да се наруши основната намена на просторот и безбедноста на сообраќајот во градежниот опфат на Вевчани, надвор од него (вон г.р.) како и во заштитеното подрачје на Споменикот на природата “Вевчански Извори“.

Согласно член 80 и 80-а од Законот за градење („Сл.весник на РМ“ бр.130/09, 124/010, 18/011, 36/011, 54/011, 13/012 ,144/012, 25/013, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14,42/14, 115/14,149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16 и 132/16, 35/18, 64/18, 168/18, 244/19 и 18/20), урбаната опрема претставува опрема која се поставува на градежно изградено и неизградено земјиште во државна сопственост. 

Под урбана опрема, во смисла на овој закон, се смета опрема за продажба на билети за јавен превоз, весници, сувенири, цвеќиња, сладолед, телефонски говорници, автобуски постојки, типски објекти за обезбедување кои се во функција на дипломатско-козуларните претставништва, на објекти на органите на државната управа и на резиденцијалниге објекти, јавни санитарни јазли, тераси со или без настрешници, платформи за јавни манифестации, на копно и на водена површина, покриени и непокриени шанкови, самостоечки рекламни паноа, детски игралишта, фонтани, чешми, клупи и корпи за отпадоци.

Урбаната опрема се поставува исклучиво за остварување на јавен интерес утврден со закон.

Урбаната опрема не е дел од градежното земјиште и врз основа на ова не се стекнуваат стварни права врз градежното земјиште.

Оваа урбана опрема ќе се поставува со претходен избор од типски идејни решенија предложени од барателот, одделението за урбанизам, комунални работи, заштита на животната средина и ЛЕР на Општина Вевчани или по пат на јавен конкурс.

Годишната програма за поставување урбана опрема во Општина Вевчани за 2022 година се состои од текстуален и графички дел.

2.
Цели на Програмата

Со програмата за поставување на урбана опрема се постигнуваат следните цели:

- Евиденција на урбана опрема на териториј а на Општина Вевчани;

- Естетско обликовните подобрувања и воведување на нови стандарди во уредување на просторот;

- Уредување, оплеменување, хуманизација на просторот и заштита на животната средина;

- Создавање услови за вработување на невработени лица;

- Можност за активирање на повеќе стари занаети и различни видови на ракотворби преку изработка, изложување и продажба на накит, уметнички предмети, предмети за различна употреба, сувенири и сл.;

- Брз сервис и услуга на граѓаните од непосредната близина (телефонски говорници, автобуски постојки, продажба на весници, сувенири, цвеќиња);

3.
Видови на урбана опрема

· Привремени паркинзи, пристапни патеки и рампи

Привремени паркинзи, пристапни патеки и рампи на неизградено градежно земјиште се изведуваат со елементи кои лесно можат да се отстранат, кои не ја нарушуваат животната средина, со можност за поставување на ниска ограда (не повисока од 0,60-0,80 м).

Се предвидуваат претежно во центарот на Вевчани при одржување на културно-уметнички и традиционални манифестации.

· Платформи (бини)
Платформите за спортски, културни, туристички и забавни настани (манифестации), како и придружните објекти во функција на истите, се со висини и површини кои овозможуваат безбедност при нивното користење.

Платформите се поставуваат на изградено или неизградено градежно земјиште кое може да прими поголема група на граѓани, согласно стандардите на оваа одлука. 

Се предвидува нивно поставување претежно во центарот на Вевчани и во двориштето на  основното училиште за време на одржување на културно-уметнички и традиционални манифестации.

Поставувањето и отстранувањето треба да биде непосредно пред и по завршувањето на манифестацијата, а просторот треба да се уреди во првобитна состојба од страна на субјектот кој ја поставил платформата.

· Информативни и рекламни паноа
Информативните и рекламните паноа служат за јавна намена, за информирање на граѓаните (карта на Вевчани, споменикот на природата, планината Јабланица, пешашки патеки, културно историски споменици и објекти и сл.), огласување за културно-уметнички, спортски и други настани и манифестации, реклама на поедини правни субјекти и угостителски објекти и друго.

Поставувањето на информативните и рекламните паноа не смее да го попречува нормалното одвивање на сообраќајот.

Информативните и рекламните паноа може да бидат слободностоечки, преносливи, прицврстени на објект и сл.

Се планираат или се веќа поставени на пристапниот пат до Вевчани, на влезот во населбата, во центарот на Вевчани, во и непосредно до Вевчанските извори, по кејското шеталиште на Вевчанска река, останатите делови на населбата (по потреба), како и во Споменикот на природата “Вевчански Извори“ 

Локациите се дадени во графичките прилози.

· Продажба на сувенири, цвеќе и сладолед, билети и весници
Површината на урбаната опрема во која ќе се врши продажба на билети, весници, сувенири и сладолед да не биде поголема од 4,0м2, а за продажба на цвеќе не поголема од 16,0м2.

Претежно ваков вид на опрема се планира да се постави во центарот на Вевчани, непосредно до влезот во Вевчанските извори, како и пред постоечките продавници и угостителски објекти. 

Локациите се дадени во графичките прилози.

· Интернет пултови, банкомати, телефонски говорници, поштенски сандачиња и сл.
Телефонски говорници, поштенски сандачиња, интернет пултови и банкомати можат да бидат слободностоечки или прикачени на зид и треба да се поставуваат на начин да можат да ги користат лица со посебни потреби.

Минималниот простор кој што треба да е слободен пред апаратите изнесува 1,5 м х 1,5 м, како би се овозможило нивно непречено функционирање и пристап до нив, а притоа да не се нарушат постојните пешачки движења.

Се планира да се постават по потрба претежно во центарот на Вевчани.

Локациите се дадени во графичките прилози.
· Монтажно-демонтажни типски објекти
Монтажно - демонтажни објекти од лесна конструкција, се објекти со површина до 16,0 м2, кои можат да се постават на одредени места. Монтажно - демонтажни објекти од лесна конструкција се наменети за продажба на весници, билети за јавен превоз, вода и безалкохолни пијалаци, сувенири, лотарија, кондиторски и слични производи (без подготовка на храна).

Монтажно - демонтажни објекти од лесна конструкција можат да се поставуваат и на одредени места при одржување на хуманитарни, културни, забавни, спортски, изложбени, рекламно - промотивни или деловно - информативни и други активности по повод празници и манифестации како придружни објекти во функција на настаните.

(1) Обликовни услови

- Монтажните објекти со своето обликување мора да бидат усогласени со просторот на кој се поставуваат, треба да се со унифициран изглед и боја кои ќе се определат со проект за поставување на времени објекти и урбана опрема. Начинот на покривање треба да биде типски без додаток на монтажна тенда. За заштита од сонце и дожд на челото на монтажниот објект можно е поставување на рол тенда.

- На монтажниот објект може да се постави рекламен натпис со големина не поголема од челото на објектот со името на фирмата која го користи (врши дејност) без можност за истакнување на други рекламни пораки. Рекламниот натпис да не го надминува горниот раб на монтажниот објект повеќе од 50см.
- На надворешниот дел од монтажниот објект не се дозволени видливи инсталации или делови на уреди за вентилација и климатизација како и било каква опрема надвор од габаритот на објектот.

(2) Сообраќајни услови

- Монтажен објект или групација на монтажни објекти мора да биде лоцирана на начин кој нема да го попречува слободното движење на пешаци, инвалиди и возила. Се поставуваат на оддалеченост од работ на коловозот мин. 1,5м. до 2,5м, а од раскрсница мин. 10,0м. од почетокот на радиусот за десно свртување.

Локациите ќе се одредуваат од страна на Општина Вевчани или Јавното комунално претпријатие пред почетокот на самата манифестација или културниот настан.

(3) Технички услови

- При поставување на монтажниот објект мора да се обезбедат санитарно-технички и хигиенски услови: проветрување природно или вештачко, бучавата која се создава со вршење на дејноста да не ја преминува дозволената граница, да се обезбеди заштитен отвор со прописно изведен пулт за издавање на роба, да се обезбеди приклучок на електрична енергија, приклучок на вода и канализација, (мијалник-тоалет).

- Подната, зидната и таванската облога како и пултот за издавање на роба да се изведат од непропусен, неотровен, материјал кој не упива и кој лесно се чисти.

Локациите се дадени во графичките прилози.

· Автобуски постојки
Поставувањето на автобуските постојки треба да биде во согласност со Законот за безбедност на сообраќајот на патиштата и Законот за јавните патишта, а димензионирањето да се врши со мултиплицирање на модули со површина од 2,0 - 4,0 м2 и висина до 2,2 м од ниво на тротоар до врвот на покривачот.

Во рамките на автобуската постојка со натстрешница може да има и клупа, корпа за отпадоци, рекламно пано, урбани светилки и информативни табли.

Типот и изгледот на автобуските постојки, како и микролокацијата каде ќе бидат поставени се одредува според дадениот графички прилог за локации на автобуски постојки кој го утврдува Општина Вевчани.

При лоцирање на автобуските постојки потребно е да се обезбеди минимум слободен прооден простор пред нив од 1,5м.

Поставувањето на автобуски постојки-натстрешници се предвидуваат на следните локации: во влезот на населбата- м.в. “Штали“, м.в. “Иливја Водејнца“, м.в. “Бералиште“ (постоечка автобуска постојка), како и во центарот на Вевчани.

Локациите се дадени во графичките прилози.

· Јавни санитарни јазли
Поставувањето на јавни санитарни јазли се врши на уредени површини, во близина на јавно зеленило, паркинг, оддалечени од влезови и излози на објекти. Истите не смеат да го попречуваат користењето на околните објекти и јавни површини. Може да се типски објекти или да се изведени со посебен проект соодветен за избраната локација.

Се предвидува поставување на јавни санитарни јазли во непосредна близина на Вевчанските извори (веќе е поставен монтажен објект, но не е во функција).

Локациите се дадени во графичките прилози.

· Тераси и натстрешници
Тераси и натстрешници се поставуваат во зависност од расположивата јавна површина, при што е неопходно исполнување на условот да не се наруши урбанистичката концепција на просторот и параметрите за непречено безбедно движење од сите корисници, согласно Правилникот за урбанистичко планирање ("Службен весник на РМ" бр. 225/20), особено по однос на минималните димензии на пешачки површини - тротоари, по однос на непречено користење на околните објекти и простори за јавна намена, протокот на сообраќајот (пешачки, движење на лица со хендикеп), пристап на амбулантно, противпожарно, полициско и комунално возило (возила на јавни служби).

Се забранува покривање на урбаната опрема на летната тераса со најлони. За заштита на елементите на урбаната опрема за време на врнежи истата може да се прекрие со лесен материјал или елементите да се отстранат од јавната површина. При тоа се забранува скаладирање на урбаната опрема покрај излогот и сите видливи страни на локалот кон улица и негово натрупување на куп.

*На површината на која се поставува урбана опрема за организација на летни тераси дозволено е поставување на: лесно подвижни маси, столици, жардињери, ограда, чадори, настрешници или тенди.

***Напомена: Сите елементи на опремата што се поставува на летната тераса (маси, столици, настрешница, чадори, постаменти за чадори, жардињери, ограда и др.) не смеат да го преминуваат работ на одобрената површина.

Опремата за летна тераса се дефинира со основен проект. Со основниот проект се утврдува просторот, видот и изгледот на опремата како и бојата, димензиите и др.

*Јавна површина може да се користи за летна тераса за вршење на угостителска дејност со поставување само на опрема за летна тераса, а не и дополнително фрижидери, витрини и друго.

*Минимална ширина на површината потребна за поставување на урбана опрема за угостителство за поставување на еден ред маси со столови и клупи изнесува 1,5м.

*Масите и столиците како елементи на летната тераса мора да бидат изработени од квалитетни материјали. На определени простори: пешачки зони, плоштад, центар на населба и во заштитени зони може да биде пропишан видот на опремата со посебен елаборат.

*Сите направи за заштита од атмосферски влијанија (чадори, тенди и настршници) поставени на една тераса теба да бидат усогласени по боја и форма и да се вклопуваат во непосредната околина сочинувајќи една естетска целина.

*Чадорите се со минималната слободна височина од 2.4м. Чадорите за сонце поставени и отворени не смеат со ниеден елемент да ја надминуваат линијата на одобрениот простор, можат да ја наткрива само одобрената површина и не смеат да биде прицврстен за подлогата.

*Тендите се типски - монтажни елементи со роло механизам конзолно поставени на чело на објектот и се поставуваат доколку на јавната површина има простор за еден ред на маси и столици паралелно со ѕидот на објектот без потпирачи на јавната површина.

*При поставувње на тенди над зона во која се организираат летните тераси минималната слободна височина изнесува 3.2м.

*Поставена и монтирана тендата смее да го наткрива само одобрениот простор за летна

тераса.

*Страните на тендата не смеат да се затвораат со најлон или било каков друг материјал или фиксна конструкција која вертикално ќе се спушта од тендата заради изградба на зимска градина на јавна површина.

*Настрешница е лесен монтажно - демонтажен елемент кој се поставува на 2-4 столба кои не смеат да бидат прицврстени за јавната површина, со платно и со роло механизам.

При поставувње на настрешници минималната слободна височина изнесува 3.2м.

Доколку се поставува настрешница не се поставуваат други видови на направи за заштита од атмосферски влијанија.

Страните на настрешницата не смеат да се затвораат со најлон или било каков друг материјал или фиксна конструкција која вертикално ќе се спушта до подлогата. 

***Напомена: Доколку натсрешниците се затвараат странично со најлон или било каков друг материјал или се изработуваат како фиксна затворена конструкција, односно просторот се користи како зимска просторија на јавна површина тогаш корисникот на определениот јавен простор ќе плаќа комунална такса преку целата година, а не  за одреден период. 

*Оградите и жардињерите поставени на летна тераса не смеат: да излегуваат со ниеден елемент надвор од дозволениот простор за летна тераса, не смеат да бидат фиксно прицврстени за подлогата и истите треба да имаат висина не поголема од 0,8 м.

*Оградите и жардињерите треба да биде изведени од квалитетни материјали со високо естетско ниво.

*Во пешачките зони и не се поставуваат огради или жардињери кон пешачката зона односно истите се поставуваат само помеѓу соседни летни тераси.

Локациите се дадени во графичките прилози.

· Покриени и отворени шанкови
Покриени и непокриени шанкови можат да се постават по барање на физички и правни лица на јавни површини на градежно изградено и уредено земјиште, без притоа да се наруши основната намена на просторот и безбедноста на сообраќајот.
Покриени и отворени шанкови се поставуваат на сквер, во парк, на кеј, покрај водни и отворени спортско рекреативни површини.

Покриените и отворени шанкови не смеат да се прицврстени за подлогата и мора да имаат приклучок на вода, електрична енергија и канализација.

Составен дел на локацијата на покриени и отворени шанкови може да биде и летна тераса.

· Терени за фитнес

Поставување на урбана опрема за спорт и рекреација на посетителите, како и за спортски настани. Ваквите простори се планирани пред се за фитнес активности и баскет стрит кошарка. Се предвидува поставување на опрема за истите непосредно до основното училиште над тениското игралиште, отворените спортски терени, на  м.в. Смолејца, слободни јавни простори покрај кејско шеталиште и покрај други пешачки патеки. 

Локациите се дадени во графичките прилози.

· Самостоечките рекламни паноа
Самостоечките рекламни паноа се поставуваат на пешачки и зелени површини во профилот на сообраќајниците, а во согласност со Законот за безбедност на сообраќајот на патиштата ("Службен весник на РМ" бр.54/07, 86/08, 98/08, 64/09 и 169/15).

Минималната висина за слободен простор под самостоечката рекламна табла изнесува 2,4м. сметано од кота на терен.

За поставување на патоказни табли потребно е посебно одобрение од Министерство за транспорт и врски.

· Опрема за забава на деца и детски игралишта
Опремата за забава на деца може да се постави по повод државни и верски празници и други манифестации на места каде има доволен простор за тоа (поголеми јавни површини или неизградено земјиште), во близина на паркинг простор, а просторот се дава на краткотрајно користење до 30 дена.

Детско игралиште може да се постави на изградено и неизградено градежно земјиште со елаборат за поставување на урбана опрема погодно за таа намена. Може и во уредено зеленило.

· Фонтани, чешми, клупи и корпи за отпадоци
Фонтани, чешми, клупи и корпи за отпадоци со и без пепелници се поставуваат на јавни површини, во зависност од бројноста и потребите на корисниците.

Клупите и корпите за отпадоци се дел од урбаната опрема на градот и се поставуават на поголема јавна пешачка површина, плоштад, поголеми пешачки патеки, на автобуски постојки од сите типови и на други локации согласно елаборат за поставување на урбана опрема.

Покрај клупите потребно е да има обезбеден поплочен простор со димензии од 1,0м х 1,2м за луѓето со хендикеп.

Корпите за отпадоци може да бидат поставени: слободностоечки или прикачени за светилки или фасади на објекти.

· Паркиралишта за велосипеди
Типот и локациите се определуваат со елаборат за поставување на паркиралишта за велосипеди. постоечки локации на ваков вид поставена урбана опрема се: центарот на Вевчани, пред влезот на Вевчански извори, а дополнително по потреба се утврдуваат и локации кај отворениот пазар, училишното двориште и м.в. “Смолеица“.

Локациите се дадени во графичките прилози.

· Жардињери, граничници
Жардињери со цвеќе и граничници се поставуваат со цел визуелно да се ограничи просторот определен за времени објекти и урбана опрема од слободната проодна површина или да се ограничи просторот меѓу сообраќајница и пешачка површина.

Одобрението за овие елементи е со времетраење колку и одобрението за поставување на времени објекти и урбана опрема, по што овие елементи треба целосно да се отстранат од просторот.

Максималната висина на жардињерите и граничниците е 0.80 м.

· Јарболи и други туристички обележја (порта, крст, видиковци и сл.)

Локациите каде ќе може да се постават јарболи со знаме на државата, знаме на општината, како и други знамиња се веќе постоечките во центарот на населбата, на боровото дрво кај црквата “Св. Никола“, кај м.в. “Старца“

· Тезги
Тезги се лесно подвижни елементи на урбаната опрема кои се поставуваат по повод одредени празници и манифестации или на простори во градот определени со посебни елаборати и служат за продажба на соодветни производи за пригоднат намена. Не е дозволена продажба на храна.

Тезгите треба да се со унифициран изглед и боја соодветни на спецификите на локацијата.

Максималната површина на тезгите изнесува 2,0 до 4,0 м2, и се поставуваат и отстрануваат по завршување на дејноста.

Не е дозволено лоцирање на тезги пред влезови на јавни, деловни и станбени објекти.

· Елементи за изложување на производи
Елементи за изложување на производи се витрини, полици, фрижидери.

Елементи за изложување на производи се поставуваат на јавна површина пред трговски локали и продавници, по правило во широчината на челото на локалот, без можност за нивно поставување во уредена зелена површина.

Елементи за изложување на производи се поставува покрај зидот на локалот.

Над елементите за изложување на производи може да се поставуваат тенди за заштита, конзолно на челото на објектот без вертикални потпирачи.

Просторот што се користи за излагање на производи не смее да се оградува и затвора на било кој начин. (најлони, застаклување, метални мрежи и слично).

4.
Критериуми за определување на видот на урбаната опрема

За определување на типот на урбаната опрема која треба да се постави служат следните критериуми:

· функционални критериуми како што се намена, времетраење и површина наменета за вршење на дејноста;

· естетско морфолошки критериуми со што се овозможува редизајн на постојната типизација, односно морфолошка разновидност или потполна обликовна изедначеност;

· материјално експлоатациони критериуми кои ги одредуваат економските аспекти - категорија, време и објекти.

Урбаната опрема која ќе се поставува на подрачјето на Општина Вевчани треба да ги задоволува основните барања за градбата согласно Законот за градење („Службен весник на Република Македонија“ бр. 130/09, 124/010, 18/011, 36/011, 54/011, 13/012 ,144/012, 25/013, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14,42/14, 115/14,149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16 и 132/16, 35/18, 64/18, 168/18, 244/19 и 18/20).

- Со поставување на урбана опрема не смее да се попречувава или отежнува користењето на станбените, деловните згради и други објекти, односно нивната функција на живеење или работење, да се загрозува сигурноста на сообраќајот, да се намалува пропишаната слободна проодна површина, да се уништува зелена површина, да се намалува естетскиот и општиот изглед на околината, а со вршењето на дејноста не смее да се создава нечистотија, недозволена бучава и лоша миризба.

- Поставување на урбана опрема се врши на начин што истата не смее на никаков начин да биде трајно прицврстена за подлогата, а поставувањето и отстранувањето треба да се одвива на брз и лесен начин и без оштетување на подлогата.

- Површината што служи за употреба на урбаната опрема мора да се одржува во хигиенски исправна состојба.

- При поставување на урбана опрема, не смеат да се поставуваат бариери во просторот кои можат да го попречат безбедното движење на пешаците или да го оневозможат движењето на лица со хендикеп.

- При поставување на урбана опрема не смеат да се преземаат градежни зафати и интервенции со кои се менуваат материјалот и нивелетата на целата површина што се користи.

- При поставување на урбана опрема, не може да се монтираат платформи или рампи, освен ако служат за нивелирање на подлогата за терен во пад каде котата на едната страна од платформата се поклопува со котата на теренот и не го попречуваат или отежнуваат движењето на пешаците, а особено на инвалидизираните лица со колички.

- Минималната широчина на јавната површина на која може да се постави урбана опрема, изнесува 3,2 м, а за поставување на монтажно - демонтажен или типски објект од лесна конструкција истата треба да изнесува минимум 4,5 м.

- При поставувањето на времените објекти и урбаната опрема мора да се запазат следните стандари: поставувањето на урбаната опрема е на минимално растојание од 0.80м од рабникот на коловозот (за кошничка за отпадоци, жардињери, рекламни направи и др.) односно 1.5м до 2,5м од рабникот на коловозот (за автобуски стојалишта, киосци, дрвореди).

- Минималната височина при поставување на чадори за сонце изнесува 2.4 м, а при поставување на настрешници и тенди минималната височина изнесува 3.2 м над слободната проодна површина.

- Поставувањето на урбана опрема пред деловните објекти каде што се врши дејност, е дозволено само во широчината на деловниот објект кон јавната површина, доколку се исполнети стандардите од оваа одлука и условите од други прописи.

- Максималната дозволена површина на која ќе се постави урбаната опрема пред деловниот објект каде се врши дејноста може да биде најмногу до 30% поголема од вкупната површина на деловниот објект запишана во имотен лист.

- Површината која се издава за поставување на урбана опрема може да се даде на користење само на еден барател.

- Урбаната опрема што се поставува по повод манифестации, презентации, изложби и за вршење на угостителска дејност, секојдневно по завршувањето на работното време се отстранува од јавната површина.

- При поставување на урбана опрема на тротоари, минималната слободна проодна површина од попречниот профил на тротоарот изнесува 1.5м, а во централното градско подрачје 2.5м.
- Исклучок претставуваат простори кај кои во партерот постои реализирана граница помеѓу просторот за движење на пешаци и бараниот простор за поставување на опрема (столпчиња, денивелација и сл.) но просторот за движење не може да биде помал од 1,2м.

Широчината на слободната проодна површина на тротоарите се мери од рабникот на коловозот или на велосипедската патека. Доколку на тротоарот има дрвја, комунален или рекламен објект, широчината на слободната проодна површина се мери од граничникот на дрвото или од најистурената точка на пречникот на дрвото, на комунален или рекламен објект, во правец на делот од јавната површина што е предмет на користење.

Поставување на урбана опрема не е дозволено на делот од тротоарот во зоната на свртување на улицата, односно во зоната на вкрстување на улиците (магистрални и собирни), која изнесува минимум 8,0м од пресечната точка на двете регулациони линии.

- Доколку пешачката површина е поголема од 5,0м во радиусот на свртувањето дозволено е поставување на урбана опрема за летна тераса при што треба да се запази проодна површина со ширина од 2,5м од работ на коловозот односно од најистурениот елемент (дрво, комунален или рекламен објект).
При поставување на урбана опрема, сопственикот е должен да обезбеди:

· соодветни услови и согласности за приклучување на инфраструктурни мрежи за предвидениот временски период (електронапојување, водоснабдување и канализација, мрежа за телефонија, електронски комуникации и сл.) од соодветните јавни претпријатија и други правни лица (даватели на услугите) односно од субјектите кои стопанисуваат со објектите на инфраструктурата.

· примена на современи градежни материјали кои овозможуваат монтажно демонтажни конструктивни елементи, типски елементи, современо архитектонско обликување, препознатливост на функцијата, репрезентативност на урбана опремата за дејностите од кои тоа се очекува, принцип на повеќеводни кровови - со ниско слеме, обезбедување пристапност за лица со посебни потреби и инвалидитет и сл.

· согласност од сопствениците на градежната парцела во сопственост, кога земјиштето се користи во јавна употреба согласно закон.

При поставувањето на урбаната опрема, покрај критериумите наведени во оваа програма мора да се почитуват и специфичните услови на локацијата, интензитетот на пешачкото движење и видот на дејноста која се врши и слично.

Доколку површината за која се бара поставување на урбана опрема е во границите на опфатот на заштитено подрачје или објект или за неа е утврден посебен режим на користење, потребно е да се прибави претходно мислење од органот на државната управа надлежен за работите на заштитата на културно-историското наследство, односно заштита на природата.

Урбаната опрема се поставува согласно Програма и истата може да биде со различни димензии зависно од дејностите кои се извршуваат.

Урбаната опрема може да биде само на едно ниво, со максимална висина на венец до 3,5м и висина на слеме добиена со минимален нагиб зависно од видот на употребениот кровен покривач (само како заштита на објектот), со кота на приземје не повисока од 15см.

5. Дејности кои можат да се вршат со објекти на урбана опрема

Со урбаната опрема можат да се вршат дејности во согласност со член 2, став 4 од Закон за градење (“Сл.весник на РМ“ бр. 130/09, 124/010, 18/011, 36/011, 54/011, 13/012 ,144/012, 25/013, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14,42/14, 115/14,149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16 и 132/16, 35/18, 64/18, 168/18, 244/19 и 18/20).

Урбаната опрема се поставува исклучиво за остварување на јавен интерес утврден со закон.

6. Начин и услови за поставување и одржување на урбана опрема

Согласно Закон за градење (“Сл. весник на РМ“ бр. 130/09, 124/010, 18/011, 36/011, 54/011, 13/012 ,144/012, 25/013, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14,42/14, 115/14,149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16 и 132/16, 35/18, 64/18, 168/18, 244/19 и 18/20), урбана опрема се поставува на јавни површини кои претставуваат градежно изградено земјиште и уредено земјиште без притоа да се нарушува основната намена на просторот и безбедноста на сообраќајот.

Потребата за поставување на урбана опрема ја утврдува Советот на Општина Вевчани.

Урбаната опрема се поставува по добиено Одобрение за поставување на урбана опрема, кое го издава Градоначалникот на Општина Вевчани.

Микролокациските услови претставуваат извод од графичкиот и текстуалниот дел на Програмата за поставување на урбана опрема.

Општина Вевчани на почетокот на секоја календарска година ги објавува потребите од определување на локации за поставување на урбана опрема и нивно дислоцирање или задржување и во наредниот програмски период.

Формата и содржината на одобрението и начинот на неговото издавање ги пропишува министерот кој раководи со органот на државната управа надлежен за вршење на работите од областа на управувањето со градежното земјиште.

Согласно Правилникот за формата и содржината на Одобрението за поставување на урбана опрема и начинот на неговото издавање (Сл.весник на РМ бр.123/08), Одобрението за поставуавње на урбана опрема се издава на образец во формат А4.

Точното позиционирање на урбаната опрема, го одредуваат стручните служби на Општина Вевчани.

Општина Вевчани согласно Законот за градење (“Сл.весник на РМ“ бр. 130/09, 124/010, 18/011, 36/011, 54/011, 13/012 ,144/012, 25/013, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14,42/14, 115/14,149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16 и 132/16, 35/18, 64/18, 168/18, 244/19 и 18/20) води регистар на издадени одобренија за поставување и отрстранување на урбана опрема, а формата, содржината и начинот на водење на регистерот ги пропишува министерот кој раководи со органот на државната управа надлежен за вршење на работите од областа на управувањето со градежното земјиште.

Доколку урбаната опрема се поставува за вршење дејност на јавна површина пред деловен простор, одобрението за поставување може да се издаде само ако корисникот на деловниот простор обавува примарна дејност согласно член 2 од Законот за градење.

Кога површината пред деловниот простор за која се бара да се врши дејност се наоѓа на земјиште во сопственост, потребно е само одобрение за вршење на дејност пред деловен простор.

Времетраењето на одобрението за поставување на урбана опрема може да биде:

· дневно, за време од 24 часа (манифестации, презентации и др.)

· краткотрајно, за период до 30 дена (манифестации, презентации, изложби и др.)

· сезонско, за период од 3 до 7 месеци (трговија на мало и др.)

· годишно, за период до 1 година (угостителство, трговија, градилиште и др.)

За добивање на одобрение за поставување на урбана опрема заинтересираниот субјект поднесува барање до Градоначалникот на Општина Вевчани со сета потребна документација во прилог.

I. За урбана опрема која се поставува за вршење дејност, и тоа: продажба на билети за јавен превоз, весници, сувенири, цвеќиња, сладолед;

1. Основен проект за урбана опрема изработен врз основа на микролокациски услови од Програмата;

2. доказ за регулирано плаќање на административана комуналната такса;

II. За урбана опрема која се поставува за вршење дејност и тоа: тераси со или без
настрешници, покриени и непокриени шанкови:

1. Основен проект изработен врз основа на микролокациски услови од Програмата;

2. Доказ за регистрирана дејност на барателот - Извод од Централен Регистар;

3. Доказ за регулирано плаќање на комуналната такса;

4. Извод од Програма, со микролокациски услови;

III. За поставување на детски игралишта, јавни санитарни јазли, дополнителни монтажно-демонтажни паркинг простори, рекламни паноа, типски објекти за обезбедување кои се во функција на дипломатко-конзуларните претставништва, на објекти на органите на државната управа и на резиденцијалните објекти:

1. Извод од Програма, со микролокациски услови;

2. Основен проект изработен врз основа на микролокациски услови од Програмата; За светлечки рекламни паноа основниот проект треба да содржи и фаза Електрика.

IV. Клупи, чешми, корпи за отпадоци, телефонски говорници, автобуски постојки, платформи за јавни манифестации на копно и на вода, и останати видови на урбана опрема која не се однесува на вршење дејност:

1. Извод од Програма, со микролокациски услови;

V. Фонтани

1. Извод од Програма, со микролокациски услови;

2. Основен проект изработен врз основа на микролокациски услови од Програмата.

VI. Урбана опрема од културен и верски карактер

1. Извод од Програма, со микролокациски услови;

2. Основен проект изработен врз основа на микролокациски услови од Програмата.

VII. Зона на урбана опрема во функција на туристички, културни и спортски настани, детско игралиште и фонтани

1. Извод од Програма, со микролокациски услови

2. Основен проект изработен врз основа на микролокациски услови од Програмата.

Постапката по барањето ја спроведува надлежниот Сектор за урбанизам, комунални дејности и заштита на животната средина при Општина Вевчани.

Надлежните служби при Општина Вевчани вршат увид на лице место и проверка на документацијата која се доставува во прилог на барањето, од аспект на усогласеноста со одредбите на законите и прописите донесени врз основа на закон и критериумите, начинот и условите за поставување на урбана опрема наведени во оваа програма.

* Одобрението за поставување на урбана опрема пред деловен објект се издава на име на барателот, физичко или правно лице кое ја обавува дејноста во деловниот објект. 

Во зависност од тоа дали барателот е во својство на сопственик или закупец на деловниот објект кон барањето за користење на јавна површина за поставување на урбана опрема се приложува имотен лист не постар од 6 месеци за барател-сопственик на деловен објект и важечки договор за закуп со сопственикот на деловниот објект за барател-закупец, во кој случај Одобрението за поставување на урбана опрема се издадава за период не подолг од времетрањето на договорот за закуп.

* Одобрението за поставување на урбана опрема може да престане да важи пред истекот на времето за кое е дадено доколку:

· урбаната опрема е поставена спротивно на издаденото одобрение за нејзино поставување,

· престане важењето на одобрението за вршење дејност,

· не се постапува по акти на надлежни инспекции, издадени со вршењето на инспекциски работи во рамките на нивните овластувања,

* Во случаите од претходно наведеното, ново одобрение нема да се издаде во наредниот период од 6 (шест) месеци.

* Одобрението за поставување на урбана опрема пред деловен објект може да престане да важи пред истекот на времето за кое е дадено доколку од било кои причини престане да важи договорот за закуп на барателот-закупец со сопственикот на деловниот објект.

* Одобрението за поставување на урбана опрема пред деловен објект може да престане да важи пред истекот на времето за кое е дадено доколку во имотен лист се промени сопственоста над деловниот објект.

* Во овие случаи ново одобрение може да се издаде на нов барател кој кон барањето ќе ги приложи претходно наведените прилози.

* Јавната површина на која се однесува изаденото одобрение за поставување на урбана опрема, имателот на одобрението не може да ја издаде или пренесе на користење во закуп или подзакуп на друго лице со договор за деловно-техничка соработка, ниту со било кој друг правен акт.

* Даденото одобрение за поставување на урбана опрема не значи ослободување од обврската за исполнување на други услови пропишани со закон.

7.
Извори на финансирање на програмата

Програмата за поставување на урбана опрема на подрачјето на Општина Вевчани се финансира од буџетот на општината, физички и правни лица.

7.1 Трошоци за поставување, одржување, дислокација и отстранување на урбана опрема

Трошоците за поставување, одржување, дислокација и отстранување на урбаната опрема паѓаат на товар на инвеститорот, физичко или правно лице.

8.
Динамика на реализација на програмата

Динамиката на реализацијата на програмата ќе зависи од створените правни и технички услови.

9.
Вршење надзор

Вршењето надзор над поставувањето, задржувањето, дислокацијата и отстранувањето на урбаната опрема е во согласност со Законот за градење („Сл.весник на РМ“ бр. 130/09, 124/010, 18/011, 36/011, 54/011, 13/012 ,144/012, 25/013, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14,42/14, 115/14,149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16 и 132/16, 35/18, 64/18, 168/18, 244/19 и 18/20).

7. Преодни и завршни одредби

Реализацијата на Програмата ја врши Градоначалникот на Општина Вевчани преку Одделението за урбанизам, комунални работи, заштита на животната средина и ЛЕР. 

Оваа програма влегува во сила со денот на објавување во “Службен гласник“ на Општина Вевчани.
Бр. 01-25/5

06.07.2022 год.                                                                                     
                          Советот на Општина Вевчани,

                                   Претседател                                                       

                                Леон Даскалоски.
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Врз основа на член 14 став 2 од Законот за заштита на населението од заразни болести („Службен весник на РМ“ бр.66/04, 139/2008, 99/09, 149/14 и 150/15) и член 36 став 1 точка 15 а во врска со член 22 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа (Службен весник на РМ“ број 05/02), Советот на општина Вевчани на 4тата седница одржана на ден 06.07.2022 година донесе:
П Р О Г Р А М А 

за спроведување на општите мерки за заштита на населението од заразни болести на територијата на општина Вевчани за 2022 година
I.Вовед
Програмата за спроведување на општите мерки за заштита на населението од заразни болести е во согласност со член 14 став 2 од Законот за заштита на населението од заразни болести („Службен весник на РМ“ број 66/04,139/2008, 99/09, 149/14 и 150/15) и член 22 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02), и според истите заштитата на населението од заразни болести претставува организирана општествена активност со цел да се спречи појавата или да се намали, отстрани или искорени ширењето на заразни болести, кои се од посебно значење за Република Македонија.

За заштита од заразни болести се спроведува епидемиолошки надзор и се применуваат општи и посебни мерки. По потреба се спроведуваат и вонредни мерки.

Епидемиолошкиот надзор го организираат и спроведуваат епидемиолошките служби при Институтот за јавно здравје и регионалните центри за јавно здравје. 

Општите мерки за заштита од заразни болести ги програмираат и планираат општините, на предлог на Центрите за јавно здравје. Овие мерки вклучуваат:

1.Обезбедување безбедна вода за пиење и контрола на исправноста на водата и објектите за водоснабдување; 

2.Отстранување на отпадните води и цврстите отпадни материи на начин кој спречува загадување на човековата околина; 

3.Обезбедување санитарно-технички и хигиенски услови во јавни објекти: (училишни установи, објекти за храна, објекти за водоснабдување, други јавни установи и други јавни места); 

4.Вршење на превентивна дезинфекција, дезинсекција и дератизација; 

5.Обезбедување на превентивно-промотивни активности за унапредување на здравјето на населението.

Општите мерки ги организира единицата на локална самоуправа и се спроведуваат во согласност со стандардите и постапките утврдени со закон за секоја дејност одделно. 

Посебни (специфични) мерки за заштита на населението од заразни болести се:

1.Откривање на заразни болести-поставување дијагноза; 

2.лабораториско испитување за утврдување на причинителот на заболувањето; 

3.Пријавување на заразни болести; 

4.Епидемиолошки испитувања; 

5.Превоз, изолација и лечење на болни од заразна болест; 

6.Карантин и здравствен надзор; 

7.Здравствени прегледи на одредени категории на вработени, како и на лица и бацилоносители одредени со закон; 

8.Имунизација и хемиопрофилакса; 

9.Дезинфекција, дезинсекција и дератизација по епидемиолошки индикации.

Специфичните мерки за заштита од заразни болести ги планираат и извршуваат здравствените работници во референтни здравствени установи, според специфичната цел и мерки за кои се регистрирани.

Во услови на епидемии и катастрофи од поширок размер се спроведуваат и вонредни мерки за заштита од заразни болести. Вонредните мерки ги предлага Комисијата за заштита од заразни болести. 

Спроведувањето на мерките за заштита на населението од заразни болести и средствата за нивно спроведување имаат приоритет во однос на спроведувањето на останатите мерки за здравствена заштита.
II.Активности
Со Програмата за спроведување на општите мерки за заштита на населението од заразни болести се утврдуваат активностите, извршителите, роковите и изворите на финансиски средства за спроведување на општите мерки во спречувањето и сузбивањето на заразните и други заболувања на територијата на општина Вевчани.

Општите мерки и активности ги организира и следи Општина Вевчани, во соработка со ЈЗУ Центар за јавно здравје Охрид. За заштита на населението од заразни болести во Општина Вевчани, во 2022 година, ќе се спроведат следниве општи мерки: 

1.Обезбедување безбедна вода за пиење и контрола на исправноста на водата за пиење и објектите за водоснабдување; 

2.Обезбедување на хигиено-технички услови во училишните установи; 

3.Отстранување на цврстиот отпад и отпадните води на начин кој ќе овозможи заштита на човековата околина од загадување; 

4.Вршење на превентивна дезинфекција, дезинсекција и дератизација и други хигиено- технички мерки во населени места и други јавни површини; 

5.Превентивно-промотивни активности за унапредување на здравјето на населението.

1.1 Обезбедување безбедна вода за пиење и контрола на исправноста на водата за пиење и објектите за водоснабдување

Општина Вевчани и во 2022 година ќе продолжи да се грижи за континуирано снабдување на населението со доволни количини на здравствено исправна вода за пиење.

Водоснабдување на населението во општина Вевчани го врши Јавното претпријатие за комунална дејност „Еремија“ –Вевчани.

Квалитетот на водата за пиење мора да ги задоволи нормите утврдени со закон и подзаконски акти, а кои се однесуваат на физичко-хемиските и бактериолошките услови за исправна вода за пиење.(Сл.Весник на РМ.бр46/2008).

Верификација на квалитетот и исправноста на водата за пиење , вршат две здравствени установи во Република Македонија и тоа: Институт за јавно здравје на РМ – Скопје и Центарот за јавно здравје Охрид.

Во Институт за јавно здравје на РМ – Скопје, треба да се носат два пати годишно мостри од водата. На мострите испратени во ИЈЗ на РМ се вршат следните анализи: 

- Проширена хемиска анализа за одредување на присуство на токсичните метали 

- Анализа за присуство на пестициди и 

- Анализа за присуство на радиоактивни елементи.

Од Центарот за јавно здравје – Охрид согласно Правилникот за здравствена исправност на водата и безбеденост на водата за пиење во текот на 2022 година ќе се извршат анализи на 70 примероци од системот за водоснабдување.

На земените примероци во Центарот за јавно здравје Охрид се врши : - Основна физичко – хемиска и микробиолочка анализа - Анализа на присуство на резидуален хлор во водата за пиење.
• Перманентни активности
Покрај гореспоменатите контроли од двете јавни установи на Република Македонија се прави и трета контрола од страна на вработените во Јавното претпријатие за комунална дејност „Еремија“ –Вевчани “.Секојдневно треба да се врши контрола на присуство на резидуален хлор во водата(наутро и навечер со водење на записиЗаради обезбедување на квалитетна вода за пиење покрај гореспоменатите контроли се врши и редовно одржување и сервисирање на системот на производство и третман на води.

• Вондредни активности 
Ќе се врши контрола на исправноста на водата и по пријави на граѓани.

• Квартални активности 
Најмалку четири пати годишно контрола на санитарно – хигиенска состојба на водоснабдителните хидроградежни објекти од системот. 

На секои шест месеци задолжителен здравствено – хигиенски преглед на вработени во објектите за снабдување на населението со вода за пиење и обавување на хурс за хигиена на храна(водата спаѓа во храна) за здобивање на основни знаења од тоа поле поврзано со нивната дејност, за што се добива потврда од Центарот за јавно здравје Охрид како овластена установа за обавување на овој курс.

Пред пуштање во употреба на јавен водовод или дел од мрежата, пред приклучување кон постојниот јавен водовод, како и поправка на дефекти на водоводната мрежа или други објекти на јавниот водовод се врши дезинфекција на објектот.

2.1. Обезбедување на хигиено-технички услови во училишните установи
Децата и учениците се највулнерабилна категорија на население.

За проценка на здравствено – еколошкиот ризик од небезбедна храна која се консумира од страна на населението за подрачјето на Општина Вевчани во тек на 2022 година ќе се извршат санитарно – хигиенски увиди, при што ќе се земаат брисеви за бактериолошка чистота во објекти за исхрана во училишни установи, објекти за исхрана лоцирани во непосредна близина на училишни установи.

Планирање и водење на овие активности е во рамките на Агенција за храна и ветеринарство. Локалната самоуправа ќе постапува по потреби констатирани од страна на надлежните инспекции.

Во училишните установи ќе се извршат санитарно – хигиенски увиди од страна на санитарниот и здравствен инспектор и Центарот за јавно здравје Охрид.

Врз основа на извештаите за констатираната состојба од теренските увиди училишта ќе се постапи по предлог мерки за подобрување на санитарно- хигиенските услови во училишните згради.

3.1.Правилно и навремено отстранување на цврст отпад и отпадни води
Според Одлуката за комунален ред на општина Вевчани, организираното отстранување на цврст отпад и отпадни води го врши Јавното претпријатие за комунална дејност „ Еремија“ Вевчани.

За превентивно спречување на појава од заразни болести редовно се врши одржување и темелно чистење на уличната (фекална) канализациона мрежа, ревизионите, приклучни и 4 прекршни шахти. Околу 80% од општината е покриена со линија за фекална канализација, на остатокот се врши редовно чистење.

Организираното отстранување на комуналниот отпад го врши ЈП „Еремија “ – Вевчани. Правните и физичките лица кои создаваат или поседуваат опасен (медицински) отпад, склучуваат договор за собирање и транспортирање на опасниот отпад со правни лица кои поседуваат дозвола за собирање и транспортирање на опасен отпад. 

ЈП „Еремија“ Вевчани врши исто така чистење и на одредени диви депонии.

· Планирани активности

• Чистење на улици: 

· улици од прва категорија - секојдневно 

· улици од втора категорија – еднаш неделно 

· улици од трета категорија – еднаш месечно

               • Миење и прскање на улици

· Миењето на улиците се врши со хидрофори кои се поставени на водоводната мрежа, и миењето на уличите се врши двапати месечно

• Одвод на смет

· еднаш неделно од домаѓинствата 

· двапати неделно од стопански објекти

• Дезинфекција

· Дезинфекција на контејнери - еднаш годишно 

· По потреба почеста дезинфекција на поголеми површини

4.1.Спроведување на превентивна дезинфекција, дезинсекција и дератизација (ДДД) во населени места и други јавни површини

Според Законот за заштита на населението од заразни болести („Службен весник на Република Македонија“ бр. 66/04, 139/08 и 99/09,149/14, и 150/15) треба да се обезбедат санитарно-технички и хигиенски услови како и спроведување превентивна дезинфекција,дезинсекција и дератизација во јавни објекти: училишни и предучилишни установи, социјални установи, објекти за водоснабдување, пазари, средства за јавен сообраќај.

Во населените места и јавните површини на подрачјето на територијата на општина Вевчани согласно Елаборатите за спроведување на превентивна дезинсекција и дератизација за спречување и сузбивање на вектор – преносливи заболувања на територијата на општина Вевчани изготвени од ЈЗУ Центарот за јавно здравје Охрид, Локалната самоуправа на општина Вевчани ќе спроведе превентивна дезинсекција и дератизација.

4.2. Планирани активности

· Дезинсекција

Активности

· Подигање на свеста на населението за здраствените ризици од комарците, крлежите и другите вектори преку едукација и информации, пропаганден материјал, информативни постери, флаери, летоци и нивна дистрибуција меѓу населението, соработка со медиумите со цел здравствена промоција
Рок: во текот на годината
· Исушување на застојни води (бари) и отстранување на сите предмети каде се задржува вода која претставува средина за множење на комарци,
· Отстранување на високи треви, средување на земјиштето каде што се кријат крлежи
Рок: во текот на годинат
· Ларвицидна дезинсeкција

Рок: од март до септември
· Адултицидна дезинсeкција
Рок: од мај до септември
Комбинацијата од ларвицидна и адултицидна дезинсекција е вистинско решение во даденото подрачје. Места кои треба да бидат третирани се:зелени површини во општината, подрачјето по течението на реката и водотеци, застојни води, одводни канали.

Дератизацијата ќе се врши со поставување на висечки мамци или статички парафински блокови во отворите од шахтите на постоечката канализациска мрежа, Вкупниот број на опфатени шахти изнесува 30.

Превентивната дератизација се спроведува двапати годишно:
1. Пролетна дератизација (прв дел од дератизациониот процес) 

Рок : од март до мај 

2. Есенска дератизација (втор дел oд дератизациониот процес ) 

Рок: од октомври до ноември
Два пати годишно (пролет и есен) кога се очекува и најголема биолошка појава на штетни глодари треба да се третираат и други критични точки: јавни депонии и ѓубришта, околу куќи ( во подрумски простории , шупи) за да не се наруши хигиено- епидемиолошката состојба во општина Вевчани.

Извршителот на дезинсекцијата и дератизацијата ќе се утврди во постапка и на начин согласно Законот за јавни набавки . Избраниот извршител на тендерот го одредува типот на средството за дезинсекцијата и дератизацијата согласно одобрението од Бирото за лекови.

5.1.Превентивно-промотивни активности за унапредување на здравјето на населението
Општината во соработка со Центарот за јавно здравје ќе го планираат и организираат спроведувањето на промоција на здравјето и превенцијата од заразни болести.

Со здравствено воспитување во 2022 година ќе бидат опфатени теми и содржини кои се од приоритетно значење за населението преку организирање собири , трибини, типизирани предавања на учениците од основното образование за заштита од заразни болести, како и изготвување на флаери и плакати. 

Ќе се одржат предавања на следниве тематски целини:

• Хепатити 

• Инфективни ентероколити 

• Имунизација 

• Заштита на животната средина 

• Сексуално преносливи заболувања 

• ХИВ/СИДА 

• Вектор преносливи болести 

• Здрава исхрана 

• Физичката активност значаен фактор за правилен развој на децата 

• Бруцелоза 

• Вектор преносливи болести

III.Финансирање
Активностите утврдени со оваа програма ќе се реализираат со средства од Буџетот на општина Вевчани за 2022 година.

Динамиката на извршувањето на активностите ќе зависи од приливот на средства.
IV.Известување

Во услови на немање на општински јавни гласила, известувањето и информирањето на граѓаните ќе се врши преку соопштенија истакнати на јавни места, ВЕБ страната на општината, соработка на општината со локалните надлежни органи: полиција, противпожарна служба, здравствен центар, здружение на пчелари итн, за точниот термин на акцијата, видот на препаратот и начинот на изведување на третманот.
V.Мониторинг

Покрај претставник од локалната самоуправа од одделението за инспекциски работи, мониторинг над спроведувањето на превентивните активности на Општина Вевчани за заштита на населението од заразни болести ќе врши и претставник од Центарот за јавно здравје, како и претставник од Агенцијата за храна и ветеринарство.
VI.Завршни одредби

Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник на општина Вевчани“.

Бр. 01-25/6
06.07.2022 год.                                                                                                           
               СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ
                    Претседател,

                           Леон Даскалоски
Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија бр.5/02 год.) и член 11 алинеа 7 од Законот за социјалната заштита („Службен весник на Република Северна Македонија бр.104/19, 146/19, 275/19, 302/20, 311/20, 163/21) Советот на Oпштина Вевчани на седницата одржана на 06.07.2022 година донесе: 
ПРОГРАМА

за активностите во областа на социјална заштита во Oпштина Вевчани за 2022 година

I. ВОВЕД 
Согласно Законот за социјалната заштита, надлежноста на општините од областа на социјалната заштита се реализира со Годишна програма за потребите на граѓаните од областа на социјалната заштита. Во Програмата општината предвидува активности и финансиски средства за реализација на истите. Активностите се во насока на преземање мерки за надминување на социјалните проблеми, кои неповолно се одразуваат врз добросостојбата на граѓаните во локалната заедница, зголемување на достапноста на услугите и нивно креирање согласно со потребите на најзагрозените граѓани со цел: 

-одржување на социјалната сигурност на граѓаните; 

-спречување на социјалната исклученост; 

-подобрување на квалитетот на животот на граѓаните и 

-зајакнување на капацитетите на граѓаните за водење независен активен и продуктивен живот. 

Програмата за социјална заштита овозможува финансиска поддршка на ранливи категории граѓани кои имаат потреба од помош за да се надмине состојбата која има потенцијал да го отежни или оневозможи непреченото социјалното функционирање на поединецот или семејството. 

II. ЦЕЛИ И ПРИОРИТЕТИ НА ПРОГРАМАТА 
Целта на Програмата е развој на интегриран, транспарентен и одржлив систем на социјална заштита кој ќе обезбеди достапни, ефикасни и квалитетни мерки и услуги креирани според потребите на корисникот. 

Со Програмата се предвидува активностите на општина Вевчани во областа на социјалната заштита да бидат насочни кон остварување на следните приоритетни цели: 

1. Остварување на социјална заштита на лица кои употребуваат, односно злоупотребуваат дроги и други психотропни супстанции, жртви на семејно насилство и трговија со луѓе; 

2. Помош за новородено дете, лица изложени на социјален ризик, семејства погодени од елементарни непогоди; 

3. Подобрување на квалитетот на живеење на граѓаните и унапредување на социјалната заштита. 
ПРИОРИТЕТНА ЦЕЛ 1
Остварување на социјална заштита на лица кои употребуваат, односно злоупотребуваат дроги и други психотропни супстанции, жртви на семејно насилство и трговија со луѓе. 

АКТИВНОСТИ 
- Едукативни работилници за лицата кои употребуваат, односно злоупотребуваат дроги и други психотропни супстанции; 

- Едукативни работилници за информирање на младите и детектирање на облиците на семејно насилство; 

- Едукативни работилници за информирање на младите и детектирање на облиците на трговија со луѓе. 

Овие активности ќе бидат реализирани во соработка со невладиниот сектор од општината и регионот.

ПРИОРИТЕТНА ЦЕЛ 2 
Помош за новородено дете, лица изложени на социјален ризик, семејства погодени од елементарни непогоди

АКТИВНОСТИ
1. Еднократна парична помош на новородено дете општина Вевчани ќе доделува еднократна парична помош за новородени деца, чии родители се со постојано живеалиште во општина Вевчани и тоа, во износ од 3.000,00 денари за новородено дете.

Барателот е потребно со барањето за доделување на еднократна парична помош да достави: 

- лична карта на родителилот, 

- извод од матична книга на родените (за новороденчето)

- број на трансакциска сметка 

На овој начин освен што се помагаат семејствата со новородени деца и се поттикнува наталитетот, општината ќе може да добие и евиденција за новородени деца во општината на годишно ниво, со што ќе се утврди и дали постои тренд на пораст или опаѓање на бројот на новородени деца во општината. 

2. Еднократна парична помош за физички лица 

Општина Вевчани ќе обезбеди финансиска помош на лицата корисници на права од областа на социјалната заштита. 

Во оваа категорија ќе бидат земени предвид и лицата кои се во загрозена состојба поради: болест, болнички третмани и хируршки зафати, лица кои претрпеле елементарни непогоди и несреќи, лица неспособни за работа и лица со посебни потреби. 

Составен дел на барањето за еднократна парична помош е медицинска документација со која барателот располага/записник од увид за претрпена штета/потврда од надлежна институција за социјалната положба. 

3. Субвенционирање на престојот на деца во ЈОУДДГ „Планински цвет“- Вевчани

Оваа активност се однесува на деца кои потекнуваат од социјално загрозени домаќинства. Средствата ќе се исплаќаат врз основа на податоци кои месечно ќе ги доставува ЈОУДДГ „Планински цвет“- Вевчани 

4. Доделување на новогодишни пакетчиња на деца кои потекнуваат од социјално- загрозени домаќинства.

За децата – жители на Општина Вевчани кои потекнуваат од социјално- загрозени домаќинства, општината секоја година ќе доделува новогодишни пакетчиња. 

Пакетчињата ќе се доделуваат претходно доставен список од страна на ЈОУДДГ „Планински цвет“- Вевчани и ООУ‘‘Страшо Пинџур‘‘ Вевчани.

5. Доделување на огревно дрво на социјално- загрозени домаќинства 

Оваа активност се однесува на социјално- загрозени домаќинствана подрачјето на општина Вевчани. Дрвата за огрев ќе се доделат по претходно доставен список од Центарот за социјална работа- Струга.

6. Субвенционирање на потрошувачката на вода за пиење 

Оваа активност се однесува на лица кои се корисници на гарантирана минимална помош и социјална пензија на подрачјето на општина Вевчани. 

Корисникот го остварува надоместокот по основ на субвенција на дел од месечната сметка за комунални услуги-испорака на вода за пиење, издадена од давателот на услуга- ЈП „Еремја“- Вевчани, доколку: 

- остварува право на гарантирана минимална помош и социјална пензија, согласно Законот за социјалната заштита, 

- редовно ги плаќа сметките за потрошената вода, 

- потрошувачката на вода не надминува повеќе од ____ м3 месечно. 

ПРИОРИТЕТНА ЦЕЛ 3 
Унапредување на социјалната заштита и подобрување на квалитетот на живеење на граѓаните 

1. Обезбедување превоз на лица со посебни потреби кои го посетуваат 

Дневниот центар за лица со посебни потреби Струга или некоја од специјализирани образовни установи. 

Обезбедување превоз опфаќа бесплатен превоз на лица со посебни потреби од нивните домови до центарот или установата и обратно. Право на користење на превозот имаат и нивните придружници. 

2. Одбележување на новогодишните празници 

Со цел одбележување на новогодишните празници, Градоначалникот на општината ги посетува ЈОУДДГ „Планински цвет“- Вевчани и ООУ‘‘Страшо Пинџур‘‘ Вевчани и на двете институции ќе им се доделат новогодишни пакети, школски прибор, дидактички материјал или техничка стока, во зависност од нивните потреби. 

3. Доделување на стипендии на ученици и спортисти

Доделувањето на стипендии ќе се врши врз основа на барање кое заедно со потврда за упис во училиште и потврда за месечните приходи на родителите (кои не смеат да бидат повисоки од просечната плата) овие лица ќе го достават до општината. 

4. Имплементација на проекти на Министерството за труд и социјална 

политика и Агенцијата за вработување 
III. БУЏЕТ
Активностите предвидени со оваа програма ќе се реализираат со средства 

предвидени во Буџетот на Oпштина Вевчани 2022 година. 

IV. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
Програмата влегува во сила од денот на објавување во Службен гласник на општина Вевчани

Бр. 01-25/7
06.07.2022 год. 
                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

                                    Претседател,
                                Леон Даскалоски
Врз основа на членот 8 од Законот за меѓуопштинска соработка ( „Службен весник на РМ“ бр.79/09), Советот на Општина Вевчани на четвртата седница одржана на 06.07.2022 година, донесе:

Р Е Ш Е Н И Е 

за  именување член во заедничката комисија за подготовка на актите за  воспоставување меѓуопштинска соработка 
За член на заедничката комисија за подготовка на предлог-актот за воспоставување на меѓуопштинска соработка и предлог – договор за остварување на меѓуопштинска соработка меѓу општините: Прилеп, Битола, Крушево, Долнени, Могила, Кривогаштани, Новаци, Демир Хисар, Ресен, Охрид, Струга, Кичево, Дебар,  Пласница, Центар Жупа, Вевчани, Дебарца и Македонски Брод за основање на заедничко јавно претпријатие,  се именува:

· Ѓорѓи Влајнкиноски II
Ова решение влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани.

Бр. 08-25/15

06.07.2022 год. 
                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

                                        Претседател,
                                     Леон Даскалоски                                                                                   
Врз основа на член 114 став 17 од Законот за заштита на децата („Службен весник на РМ“ бр. 23/2013, 12/2014, 44/2014, 144/2014, 10/2015, 25/2015, 150/2015, 192/2015, 27/2016, 163/17, 21/18, 198/18, 104/2019 и 146/2019), Советот на општина Вевчани на четвртата седница одржана на ден 06.07.2022 година, го донесе следново:
Р е ш е н и е

за именување на член на Управниот одбор на Јавната општинска установа за деца - детска градинка „Планински цвет “ Вевчани претставник од Советот на родители 

1. За член на Управниот одбор на Јавната општинска установа за деца -детска градинка „Планински цвет“ Вевчани, како претставник Советот на родители СЕ ИМЕНУВА:

1. Елена Попеска

3. Ова решение влегува во сила со денот на неговото објавување во “Службен гласник на Општина Вевчани”.

Бр. 08-25/12

06.07.2022 год. 

СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

                                                   Претседател,

                                               Леон Даскалоски

Врз основа на член 114 став 16 од Законот за заштита на децата („Службен весник на РМ“ бр. 23/2013, 12/2014, 44/2014, 144/2014, 10/2015, 25/2015, 150/2015, 192/2015, 27/2016, 163/17, 21/18, 198/18, 104/2019 и 146/2019), член 36 став 5 од Законот за локална самоуправа ("Сл.весник на РМ"  бр.05/02) Советот на Општина Вевчани на четвртата седница одржана на 06.07.2022 година, донесе:
Р е ш е н и е

и именување член на Управниот одбор на Јавната општинска установа за деца - детска градинка „Планински цвет “ Вевчани претставник од вработените на установата
1. За член на Управниот одбор на Јавната општинска установа за деца -детска градинка „Планински цвет“ Вевчани, како претставник од вработените на установата СЕ ИМЕНУВА:

1. Силвана Бебекоска – Мурџеска
2. Ова решение влегува во сила со денот на неговото објавување во “Службен гласник на Општина Вевчани”.
Бр. 08-25/13

06.07.2022 год. 

СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

                                                                    Претседател,

                                                                Леон Даскалоски
Врз основа на чл.50.ст.1.точ.16 од Законот за локална самоуправа (Сл.весник на РМ бр.05/02), а во врска со потпишаната Политика за интегритет заведена во архивата на општина Вевчани под број 03-380/2 од 20.05.2021 година, Градоначалникот на Општина Вевчани, го донесе следното:
Р Е Ш Е Н И Е

за номинација на лице за интегритет

во општина Вевчани
Член 1
Се номинира административен службеник Ѓорѓи Влајнкиноски, вработен во општина Вевчани на работно место - поддршка на советот и постапување по претставки, со звање виш соработник и e-mail:v_gjoko@yahoo.com,  за лице за интегритет во општина Вевчани.
Член 2

Лицето за интегритет дава совети и насоки во областа на етиката и интегритетот во локалната самоуправа.
Член 3

Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник на Општина Вевчани.

Бр. 09-629/1

27.06.2022 год. 
                                          ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

                                               Градоначалник,
                                              Спасе Кочовски
Врз основа на член 50 став 1 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002), како и врз основа на член 126, („Службен весник на Република Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и „Службен весник на РСМ“ бр. 104/19, 146/19, 275/19 и 311/2020), Градоначалникот на Општина Вевчани на ден 14.06.2022 година,  донесе:

РЕШЕНИЕ 
за именување вршител на должноста директот на Јавна општинска установа за деца – детска градинка „Планински цвет“ Вевчани
1. За вршител на должноста Директор на Јавна општинска установа за деца – детска градинка „Планински цвет“ Вевчани, СЕ ИМЕНУВА Даниела Мурџеска.

2. ВД Директор се именува од редот на вработените на установата кој ги исполнува условите за директор и кој ќе ги врши работите на директор до именување на нов директор за време додека се изврши избор на Директор на Јавна општинска установа за деца – детска градинка „Планински цвет“ Вевчани, но не подолго од шест месеци.
3. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на општина Вевчани“.

О б р а з л о ж е н и е:


Согласно член 50 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002), како и врз основа на член 126 од Законот за заштита на децата („Службен весник на Република Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и „Службен весник на РСМ“ бр. 104/19, 146/19, 275/19 и 311/2020) , Градоначалникот на општина Вевчани, заради обезбедување на континуитет и непреченост во работата на Јавна општинска установа за деца – детска градинка „Планински цвет“ Вевчани, Градоначалникот на општината именува ВД Директор на Јавната општинска установа за деца – детска градинка „Планински цвет“ Вевчани.

При што, врз основа на изнесеното се одлучи како во диспозитивот на Решението.

Бр. 09-604/1 

14.06.2022 год. 
                                                              ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

                                                                     Градоначалник,

                                                                    Спасе Кочовски

Примерок од Решениево да се достави до:

· Именуваниот ВД Директор;

· Архивата на општина Вевчани;

· Архива на ЈОУДДГ „Планински цвет“ Вевчани.

Врз основа на член 50, став 1, точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02 ), и врз основа на член 116 став 2 алинеја 4 од Закон за основното образование („Службен весник на Република С. Македонија“ бр.161/19 и бр.229/20), а во согласност Решението на Државната комисија за одлучување во управна постапка и постапка од работен однос во втор степен под РО.број 0904-41 од 26.05.2022 година, Градоначалникот на Општина Вевчани на ден 07.07.2022 година го донесе следното:

Р Е Ш Е Н И Е
за разрешување од должноста Директор на основно општинско училиште
 ,,Страшо Пинџур“ – Вевчани

1. СЕ РАЗРЕШУВА од должност Жарко Лешоски од директор на основно општинско училиште „Страшо Пинџур“ – Вевчани, пред истекот на мандатот поради неостварување на годишната програма за работа.

2. Лицето кое се разрешува во рок од 15 дена по престанувањето на функцијата што ја вршел, да се врати на работа во училиштето, односно установата каде работел пред да биде избран за директор, за вршење на работи кои одговараат на неговиот вид и степен на стручна подготовка.

3.  Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на општина Вевчани“.

О б р а з л о ж е н и е:


Согласно член 50, став 1, точка 9 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002), како и врз основа на член 116 став 2 алинеја 4 од од Закон за основното образование („Службен весник на Република С. Македонија“ бр.161/19 и бр.229/20), Градоначалникот на општина Вевчани смета дека се исполнети условите за разрешување од функцијата директор на општинското основно училиште „Страшо Пинџур“ Вевчани од член 116 став 2 алинеја 4 од од Закон за основното образование („Службен весник на Република С. Македонија“ бр.161/19 и бр.229/20).

При што, врз основа на изнесеното се одлучи како во диспозитивот на Решението.

Упатство за ПРАВНО СРЕДСТВО: Незадоволната странка против ова Решение има право да поднесе жалба во рок од 8 дена од приемот на истото до Државна комисија за одлучување во управна постапка и постапка од работен однос во втор степен.
Бр. 09-671/1

07.07.2022 год. 

                                      ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

                                         Градоначалник,

                                           Спасе Кочовски
Примерок од Решениево да се достави до:

· Разрешениот Директор;

· Архивата на општина Вевчани;

· Архива на ООУ „Страшо Пинџур“ Вевчани.

Врз основа на член 50, став 1, точка 9 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02 ), а во согласност со член 118, став 4 од Закон за основното образование („Службен весник на Република С. Македонија“ бр.161/19 и бр.229/20), Градоначалникот на Општина Вевчани на ден 07.07.2022 година го донесе следното:

РЕШЕНИЕ 
за именување вршител на должноста Директор на основно општинско училиште 
,,Страшо Пинџур“ – Вевчани

1. За вршител на должноста Директор на основно општинско училиште ,,Страшо Пинџур“ – Вевчани, СЕ ИМЕНУВА Методија Коруноски.
2. ВД Директор се именува од редот на вработените на установата кој ќе ги врши работите на директор до именување на нов директор за време додека се изврши избор на Директор на основно општинско училиште ,,Страшо Пинџур“ – Вевчани, но не подолго од шест месеци.
3. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на општина Вевчани“.

О б р а з л о ж е н и е:

Согласно член 50 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002), а во согласност со член 118, став 4 од Закон за основното образование („Службен весник на Република С. Македонија“ бр.161/19 и бр.229/20), Градоначалникот на општина Вевчани, заради обезбедување на континуитет и непреченост во работата на основното општинско училиште „Страшо Пинџур“ Вевчани по донесувањето на Решението за разрешување на основното општинско училиште „Страшо Пинџур“ Вевчани пред истекот на мандат, Градоначалникот на општината именува ВД Директор на основното општинско училиште „Страшо Пинџур“ Вевчани.

При што, врз основа на изнесеното се одлучи како во диспозитивот на Решението.

Бр. 09-672/1

07.07.2022 год. 

                                           ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

                                               Градоначалник,

                                               Спасе Кочовски

Примерок од Решениево да се достави до:

· Именуваниот ВД Директор;

· Архивата на општина Вевчани;

· Архива на ООУ „Страшо Пинџур“ Вевчани.
Врз основа на чл.50 ст.1 точ.16 од Законот за локална самоуправа (Сл.весник на РМ бр.05/02), Градоначалникот на Општина Вевчани го донесува следното :
Р Е Ш Е Н И Е

за формирање на Комисија за трансформација на работниот однос  од определено на неопределено време
1.Се формира Комисија за трансформација на работен однос од определено на неопределено работно време на општина Вевчани (во понатамошен текст Комисија).

2.Комисијата е составена од три члена и тоа:

-Виолетка Џутеска– претседател (претставник на ДПИ, вработена во ДПИ со седиште во Струга)

-Љиљана Баткоска – член (претставник на ЕЛС, вработена во општина Вевчани)

-Неби Арифи– член (претставник на СОНГ, вработен во СОУ Гимназија ‘‘Д-р Ибрахим Темо‘‘-Струга)
3.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во службен гласник на општина Вевчани.

Бр. 09-605/3

12.07.2022 год. 
                                           ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

                                                Градоначалник,

                                                  Спасе Кочовски

Доствено:

-архива

-именуваните
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за усвојување Квартален извештај за 1 квартал 2022  година
1. Се објавува, Одлуката за усвојување Квартален извештај за 1 квартал 2022  година, донесена на четвртата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 06.07.2022 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-693/1
13.07.2022 год. 
                             ОПШТИНА ВЕВЧАНИ


                                          Градоначалник,

                              Спасе Кочовски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за давање согласност за намената на инвестицијата
1. Се објавува, Одлуката за давање согласност за намената на инвестицијата, донесена на четвртата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 06.07.2022 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-693/2

13.07.2022 год. 

                                               ОПШТИНА ВЕВЧАНИ


                                                       Градоначалник,

                                                     Спасе Кочовски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за изменување и дополнување на Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Вевчани  за 2022 година
1. Се објавува, Одлуката за изменување и дополнување на Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Вевчани  за 2022 година, донесена на четвртата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 06.07.2022 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-693/3

13.07.2022 год. 
                                      ОПШТИНА ВЕВЧАНИ


                                                   Градоначалник,

                                      Спасе Кочовски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за прифаќање на предлог за воспоставување на меѓуопштинска соработка
1. Се објавува, Одлуката за прифаќање на предлог за воспоставување на меѓуопштинска соработка, донесена на четвртата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 06.07.2022 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-693/4

13.07.2022 год. 
                              ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

                         Градоначалник,

                                  Спасе Кочовски

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за усвојување на буџетски календар на општина Вевчани за подготовка на буџетот на општината за 2023 година
1. Се објавува, Одлуката за усвојување на буџетски календар на општина Вевчани за подготовка на буџетот на општината за 2023 година, донесена на четвртата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 06.07.2022 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-693/5

13.07.2022 год. 

                                      ОПШТИНА ВЕВЧАНИ


                                             Градоначалник,

                                             Спасе Кочовски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за усвојување на Годишна програма за 2022 за спроведување на планот за управување со Споменик на природата „Вевчански извори“
1. Се објавува, Одлуката за усвојување на Годишна програма за 2022 за спроведување на планот за управување со Споменик на природата „Вевчански извори“, донесена на четвртата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 06.07.2022 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-693/6

13.07.2022 год. 
                                               ОПШТИНА ВЕВЧАНИ


                                                     Градоначалник,

                                        Спасе Кочовски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за утврдување на приоритет на проект
1. Се објавува, Одлуката за утврдување на приоритет на проект, донесена на четвртата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 06.07.2022 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-693/7

13.07.2022 год. 
                                        ОПШТИНА ВЕВЧАНИ


                                                  Градоначалник,

                                       Спасе Кочовски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за продажба на подвижна ствар резервоар за течно гориво – цистерна од 1994 година инсталирана во помошен објект на старата училишна зграда – како отпаден материјал
1. Се објавува, Одлуката за продажба на подвижна ствар резервоар за течно гориво – цистерна од 1994 година инсталирана во помошен објект на старата училишна зграда – како отпаден материјал, донесена на четвртата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 06.07.2022 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-693/8
13.07.2022 год. 
                                           ОПШТИНА ВЕВЧАНИ


                                                 Градоначалник,

                                                Спасе Кочовски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Програмата за поставување на урбана опрема на подрачјето на Општина Вевчани
1. Се објавува, Програмата за поставување на урбана опрема на подрачјето на Општина Вевчани, донесена на четвртата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 06.07.2022 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-693/9

13.07.2022 год. 

                                         ОПШТИНА ВЕВЧАНИ


                                               Градоначалник,

                                   Спасе Кочовски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Решението за  именување член во заедничката комисија за подготовка на актите за  воспоставување меѓуопштинска соработка
1. Се објавува, Решението за  именување член во заедничката комисија за подготовка на актите за воспоставување меѓуопштинска соработка, донесена на четвртата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 06.07.2022 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-693/10

13.07.2022 год. 

                                              ОПШТИНА ВЕВЧАНИ


                                                      Градоначалник,

                                         Спасе Кочовски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за давање согласност на Одлуката за усвојување на измена на Годишениот план за вработување за 2022 во ЈП „Еремја“ Вевчани
1. Се објавува, Одлуката за давање согласност на Одлуката за усвојување на измена на Годишениот план за вработување за 2022 во ЈП „Еремја“ Вевчани, донесена на четвртата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 06.07.2022 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-693/11
13.07.2022 год. 

                                           ОПШТИНА ВЕВЧАНИ


                                                  Градоначалник,

                                     Спасе Кочовски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Програмата за активностите во областа на социјална заштита во општина Вевчани за 2022 година
1. Се објавува, Програмата за активностите во областа на социјална заштита во општина Вевчани за 2022 година, донесена на четвртата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 06.07.2022 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-693/12
13.07.2022 год. 
                                         ОПШТИНА ВЕВЧАНИ


                                                  Градоначалник,

                                      Спасе Кочовски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Решението за именување на член на Управниот одбор на Јавната општинска установа за деца - детска градинка „Планински цвет “ Вевчани претставник од Советот на родители
1. Се објавува, Решението за именување на член на Управниот одбор на Јавната општинска установа за деца - детска градинка „Планински цвет “ Вевчани претставник од Советот на родители, донесена на четвртата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 06.07.2022 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“
Бр. 09-693/13
13.07.2022 год. 
                                         ОПШТИНА ВЕВЧАНИ


                                                Градоначалник,

                                    Спасе Кочовски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Решението за именување член на Управниот одбор на Јавната општинска установа за деца - детска градинка „Планински цвет “ Вевчани претставник од вработените на установата
1. Се објавува, Решението за именување член на Управниот одбор на Јавната општинска установа за деца - детска градинка „Планински цвет “ Вевчани претставник од вработените на установата, донесена на четвртата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 06.07.2022 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-693/14
13.07.2022 год. 
                                         ОПШТИНА ВЕВЧАНИ


                                                    Градоначалник,

                                        Спасе Кочовски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за давање согласност за усвојување на тримесечниот финансиски извештај на јавното претпријатие “Еремја” Вевчани за период од 01.01.2022 година до 31.03.2022 година
1. Се објавува, Одлуката за давање согласност за усвојување на тримесечниот финансиски извештај на јавното претпријатие “Еремја” Вевчани за период од 01.01.2022 година до 31.03.2022 година, донесена на четвртата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 06.07.2022 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-693/15
13.07.2022 год. 
                                         ОПШТИНА ВЕВЧАНИ


                                                  Градоначалник,

                                     Спасе Кочовски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за давање Согласност за формирање паралелки со помалку од 20 ученици во Општинското Основно Училиште „Страшо Пинџур“ Вевчани за учебната 2022/2023 година
1. Се објавува, Одлуката за давање Согласност за формирање паралелки со помалку од 20 ученици во Општинското Основно Училиште „Страшо Пинџур“ Вевчани за учебната 2022/2023 година, донесена на четвртата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 06.07.2022 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-693/16
13.07.2022 год. 
                                           ОПШТИНА ВЕВЧАНИ


                                                  Градоначалник,

                                     Спасе Кочовски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за давање согласност на измената на Годишениот план за вработување за 2022 во ООУ „Страшо Пинџур“ Вевчани
1. Се објавува, Одлуката за давање согласност на измената на Годишениот план за вработување за 2022 во ООУ „Страшо Пинџур“ Вевчани, донесена на четвртата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 06.07.2022 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-693/17
13.07.2022 год. 
                                       ОПШТИНА ВЕВЧАНИ


                                                 Градоначалник,

                                               Спасе Кочовски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за давање согласност на Одлуката за усвојување на Годишниот извештај за спроведување на утврдените тарифи за 2021 – снабдување со вода за пиење или водоснабдување
1. Се објавува, Одлуката за давање согласност на Одлуката за усвојување на Годишниот извештај за спроведување на утврдените тарифи за 2021 – снабдување со вода за пиење или водоснабдување, донесена на четвртата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 06.07.2022 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-693/18
13.07.2022 год. 
                                            ОПШТИНА ВЕВЧАНИ


                                                    Градоначалник,

                                                   Спасе Кочовски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за давање согласност на Одлуката за утврдување на вредноста на бодот за платите на вработените во ЈП Еремја кои имаат статус на административни - јавни службеници, даватели на јавни услуги и помошно технички лица за 2022 година
1. Се објавува, Одлуката за давање согласност на Одлуката за утврдување на вредноста на бодот за платите на вработените во ЈП Еремја кои имаат статус на административни - јавни службеници, даватели на јавни услуги и помошно технички лица за 2022 година, донесена на четвртата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 06.07.2022 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-693/19
13.07.2022 год. 
                                         ОПШТИНА ВЕВЧАНИ


                                                Градоначалник,

                                               Спасе Кочовски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за давање согласност на Одлуката за утврдување на цени за собирање, транспортирање и депонирање на комунален отпад од индивидуални корисници – домаќинства и правни лица
1. Се објавува, Одлуката за давање согласност на Одлуката за утврдување на цени за собирање, транспортирање и депонирање на комунален отпад од индивидуални корисници – домаќинства и правни лица, донесена на четвртата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 06.07.2022 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-693/20
13.07.2022 год. 
                                          ОПШТИНА ВЕВЧАНИ


                                                  Градоначалник,

                                                 Спасе Кочовски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за усвојување на Годишниот извештај за реализација на Програмата за развој на Југозападниот плански регион и тековното работење на центарот за развој и финансискиот извештај за 2021 година
1. Се објавува, Одлуката за усвојување на Годишниот извештај за реализација на Програмата за развој на Југозападниот плански регион и тековното работење на центарот за развој и финансискиот извештај за 2021 година, донесена на четвртата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 06.07.2022 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-693/21
13.07.2022 год. 
                                       ОПШТИНА ВЕВЧАНИ


                                                     Градоначалник,

                                                    Спасе Кочовски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за усвојување на Програма за спроведување на општите мерки за заштита на населението од заразни болести на територијата на општина Вевчани за 2022 година
1. Се објавува, Одлуката за усвојување на Програма за спроведување на општите мерки за заштита на населението од заразни болести на територијата на општина Вевчани за 2022 година, донесена на четвртата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 06.07.2022 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-693/22
13.07.2022 год. 

                                   ОПШТИНА ВЕВЧАНИ


                                                    Градоначалник,

                                                   Спасе Кочовски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе

Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за утврдување на цена за закуп на термини за користење на фитнес сала и теретана сместени во Мултикултурен центар „Коста Србакоски“ Вевчани
1. Се објавува, Одлуката за утврдување на цена за закуп на термини за користење на фитнес сала и теретана сместени во Мултикултурен центар „Коста Србакоски“ Вевчани, донесена на четвртата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 06.07.2022 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-693/23
13.07.2022 год. 
                                          ОПШТИНА ВЕВЧАНИ


                                                     Градоначалник,

                                                    Спасе Кочовски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Програмата за спроведување на општите мерки за заштита на населението од заразни болести на територијата на општина Вевчани за 2022 година
1. Се објавува, Програмата за спроведување на општите мерки за заштита на населението од заразни болести на територијата на општина Вевчани за 2022 година, донесена на четвртата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 06.07.2022 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-693/24
13.07.2022 год. 
                                      ОПШТИНА ВЕВЧАНИ


                                               Градоначалник,

                                  Спасе Кочовски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за давање Согласност за формирање на групи во ЈОУДДГ „Планински цвет“ Вевчани со поголем и помал број на деца од законски утврдениот број
1. Се објавува, Одлуката за давање Согласност за формирање на групи во ЈОУДДГ „Планински цвет“ Вевчани со поголем и помал број на деца од законски утврдениот број, донесена на четвртата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 06.07.2022 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-693/25
13.07.2022 год. 
                                        ОПШТИНА ВЕВЧАНИ


                                              Градоначалник,

                                  Спасе Кочовски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за давање согласност на Одлуката за усвојување на Годишниот извештај за спроведување на утврдените тарифи за 2021 – собирање и одведување на урбани отпадни води
1. Се објавува, Одлуката за давање согласност на Одлуката за усвојување на Годишниот извештај за спроведување на утврдените тарифи за 2021 – собирање и одведување на урбани отпадни води, донесена на четвртата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 06.07.2022 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-693/26
13.07.2022 год. 
                                            ОПШТИНА ВЕВЧАНИ


                                                    Градоначалник,

                                                   Спасе Кочовски








